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MĚSÍČNÍK PRO OBČANY MĚSTA NOVÉ PAKY A OKOLÍ  ÚNOR 2006 - číslo 2 - 15,-Kč

Na základě předloženého su-
máře akcí, které proběhly v 
minulém roce, dávám poprvé 
v tomto roce občanům Nové 
Paky možnost 
zhodnotit práci 
vedení města a in-
vestičního odboru. 
Chci také zhodnotit 
to, co se nepodařilo, 
a občany seznámit s 
akcemi, které jsou 
připravovány na 
letošní rok.

 Počátkem roku 
2005 byla dokon-
čena rekonstrukce 
a změna funkčnosti 
bývalého úřadu 
na Masarykově 
náměstí. V této bu-
dově se definitivně 
zabydlela Základní 
umělecká škola a 
Úřad práce, včetně 
sociální podpory. 
Tím byla dokon-
čena etapa přechodu obce na 
pověřenou obec III. stupně, a 
občan našeho regionu má tak 
všechny základní potřebné 
úřady ve dvou budovách blízko 
sebe. Kompletní rekonstrukce 
stála 7,555 mil. Kč.

 Větší akcí bylo pokračování 
zastřešení ledové plochy – II. 
etapou, tj. uzavřením jižní stra-

ny zimního stadionu výstavbou 
nových šaten a prosklením 
celého prostoru nad tímto za-
řízením. Je zde pamatováno 

také na kvalitní hygienické za
řízení pro diváky i sportovce, 
prostory pro relaxaci, maséra, 
rozcvičovny, které jsou vyba-
veny zátěžovými koberci. Byla 
zajištěna bezpečnost a pohodlí 
diváků vybudováním sezení 
na severní tribuně a zábradlím 
v prostoru stání na každém 
stupni jižní tribuny. Je třeba, 

aby toto bylo respektováno i 
diváky. Dnes můžeme tento 
stadion vybavením a zázemím 
srovnávat s předními stadiony 

v Čechách. Celková cena díla 
této druhé etapy je 8,910 mil. 
Kč. Z toho dotace z ČSTV činí 
5 mil. Kč.

 Z mého pohledu nejdůle-
žitější investicí bylo zajištění 
částečné rekonstrukce Měst-
ského kulturního střediska. Po 
dlouhé době zanedbávaný ma-
jetek města dospěl do takového 

Zhodnocení investičních akcí realizovaných v roce 2005
havarijního stavu, který nesnesl 
odkladu řešení. Díky získání 
3,6 mil. Kč dotace a příspěvku 
města byl odstraněn havarijní 

stav jeviště, je-
vištní technologie 
a elektro-rozvodů. 
V závěru roku 
došlo i na hava-
rijní stav vytápění, 
který jsme museli 
řešit okamžitě a 
který je potřeba 
letos dotáhnout do 
zdárného konce. S 
odstraněním výše 
zmíněných pro-
blémů a zřízením 
nového zázemí a 
sociálního zaříze-
ní pro divadelníky 
a herce můžeme 
být spokojeni. 
Celková cena 
díla rekonstrukce 
byla 5,713 mil. 
Kč. Z toho činila 

3,6 mil. Kč dotace. Město se 
podílelo částkou 1,773 mil. Kč 
a částkou téměř 340 tis. Kč na 
topení, tj. celkem 2,113 mil. Kč 
(= 37%).

 Nejvíce sledovaná akce pře-
devším obyvateli sídliště byla 
regenerace sídliště, která je 

pokračování na str. 3
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ZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADUZPRÁVY MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Město Nová Paka pořádá

2. MĚSTSKÝ PLES
V SOBOTU 4. ÚNORA 2006

V SÁLE P-CENTRA MILITKÝ

V rámci programu vystoupí sólista a 
zpěvák orchestru V. Hybše 

JAKUB RYBA.

K TANCI A POSLECHU HRAJE 
STOP TIME BAND 

a VELKÝ JH BIG BAND 
HRADEC KRÁLOVÉ.

Účast na plese přislíbil i účastník finále 
Super Star.

Informace o činnosti Rady města
(za období od 15. prosince 2005 do 15. ledna 2006)

Rada města projednala a schválila:
Hospodaření s byty a nebytovými prostory:
- pronájem vodovodu sídliště Studénka II – vyšší tlakové 

pásmo, související akumulační nádrže a posilovací stanice 
dle předložené nájemní smlouvy firmě Vodohospodářská a 
obchodní společnost a.s. Jičín za účelem provozování vodo-
vodního zařízení pro veřejnou potřebu

- smlouvu opřevodu vlastnictví movitých věcí mezi Městem a 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

- podnájmem nebytových prostor v patře domu čp. 6 Masarykovo 
nám. v Nové Pace užívaných fy Ing. František Fojt ve prospěch 
fy A-PRIMA s.r.o. na dobu neurčitou 

- pronájem části nemovitosti (penzion) č.p. 1830 v Jiráskově 
ulici Nová Paka firmě Geosan Group a.s. za účelem zázemí 
pro stavbu domova důchodců

Kultura: 
- změna pracovního poměru ředitele organizační složky Městské 

kino na dobu určitou do 30.4.2006 z důvodu vzniku nároku na 
starobní důchod

Sport: 
- stavební záměr “Rekonstrukce atletické dráhy, Nová Paka, 

Havlova ulice” umístěné na Letním stadionu, parc.č.2086/3 
a parc.č. 2086/5, dle žádosti o vydání stavebního povolení ze 
dne 5. prosince 2005

Odpadové hospodářství:
- zvýšení počtu svážených popelnic na 1950 ks jako dodatek ke 

smlouvě o nakládání s komunálním odpadem uzavřené s firmou 
Marius Pedersen 

- technologické úpravy navrhované firmou Marius Pedersen v 
třídírně odpadů v Přibyslavské ulici

Finance: 
- příspěvek 5.000,- Kč pro Konfederaci politických vězňů ČR, 

pobočka 41 Nová Paka
- příspěvek 5.000,- Kč pro Klub důchodců Nová Paka
- příspěvek 5.000,- Kč pro Český svaz chovatelů Nová Paka.
- vyčlenění 10.000,- Kč pro potřeby reprezentačního fondu Rady 

města

Rozvoj města: 
- uzavření smlouvy se společností Oskar Mobil a.s. o umístění 

technologického zařízení určeného pro projekt Rozvoj 
informačních a telekomunikačních technologií na Novo-
packu

- uzavření smlouvy o poskytnutí architektonických studií č. 7,9 
a 10 se Společností Petra Parléře, o.p.s., Zavadilova 5, 160 00 
Praha 6

Městský úřad: 
- uzavření smlouvy s firmou GEOVAP, s.r.o. o poskytování 

služeb technické podpory k programovému vybavení pro 
matriku a evidenci obyvatel. 

M. Nádvorníková

PRODÁM
 dubové podlahy
 schody
 střešní okna

  tel.: 777 788 164

ROTEX
ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

nabízí firmám i domácnostem
- čištění koberců (11,-Kč - 13,-Kč/m2)

- parní mytí oken a obkladů (8,-Kč - 11,-Kč/m2)
- úklidy po řemeslnických a malířských pracích

- kompletní čištění interiéru vozu (500,-Kč)
Tel.: 777 084 156, 608 921 780
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rozetapovaná na období 4 – 5 
let v celkové hodnotě díla za 42 
mil. Kč. Díky kvalitní práci ko-
mise, dalších občanů sídliště a 
zaměstnanců města se nám po-
dařilo připravit studii a projekt 
regenerace sídliště Studénka 
tak, že jsme přece jen v závěru 
roku vybojovali a Rozhodnu-
tím ministra pro místní rozvoj 
obdrželi dotaci 5 mil. Kč na 
I. etapu regenerace. Proto ten 
ruch a shon na sídlišti v závěru 
roku. K této dotaci město při-
dalo 2,65 mil. Kč tak, aby celá 
I. etapa byla v jarních měsících 
letošního roku co nejdříve do-
končena. Okamžitě jsme začali 
pracovat na přípravě etapy č. 
II.- tj. rekonstrukce a rozšíře-
ní hlavní ulice U Studénky a 
výstavba nových parkovacích 
ploch na hlavní ulici, v ulici Na 
Cihlářce a za garážemi u domu 
E. Směrem od města bude 
levá strana ulice U Studénky 
rozšířena asi o 1 metr a bude 
zde zřízeno nové osvětlení 
stání a komunikace. Chodník, 
který bude přesunut za alej 
stromů blíže k domům E, F, 
G, H, bude mít své osvětlení 
právě tak, jako nový dlážděný 
chodník z druhé strany těchto 
domů. V případě získání dotace 
bude touto II. etapou uzavřena 
regenerace tzv. starého sídliště. 
V průběhu roku budeme pro-
jekčně připravovat další etapu 
regenerace ulice K Hájku a 
parkovacích ploch na “novém 
sídlišti”. Pracujeme za zvýšení 
kvality bydlení na našem síd-
lišti tak, jak nám to současné 
granty na MMR dovolují.

 Ke kulatému výročí, které 
oslavila I. ZŠ Komenského, 
dostala škola od města dárek 
v podobě zkulturnění prostoru 
před budovou, schodů, chod-
níků v hodnotě 622 tis. Kč . 
Také zřízení bezbariérového 
přístupu ke sportovní hale ze 
strany ul. Jiráskova a bezbari-
érový přístup ke školní kuchyni 
z ul. Školní činilo dalších 209 
tis. Kč.

 V tomto roce se podařilo 
v reklamačním řízení položit 
novou palubovou podlahu ve 
cvičební hale ZŠ Komenského 
v celkové částce 2 mil. Kč. Pa-
lubová podlaha byla zhotovena 
z materiálu ve vyšší kvalitě, na 
což město přidalo 580 tis. Kč. 

 Z dalších investičních akcí 
je třeba jmenovat prodloužení 
kanalizačního řadu v Heřmani-
cích v celkové ceně 824 tis. Kč. 

Budování tohoto řadu se znač-
ně prodražilo, neboť výkop o 
hloubce 3 metry vedl v1/3 trasy 
skalnatým podložím. 

 Na stavební úpravy budovy 
č.p. 29 – bývalé Základní školy 
v Radkyni vybudováním soci-
álního zařízení, hydroizolace a 
vodovodní přípojky, byla vyna-
ložena částka 223 tis. Kč.

 Oplocení hřiště na Habeši 
bylo provedeno v ceně 212 
tis. Kč.

 Rozšíření lyžařské cesty 
“Máchova stezka” směr na 
Brdo v ceně 150 tis. Kč.

 Oprava střechy školní jídelny 
a střechy tělocvičny II. ZŠ ul. 
Husitská představuje hodnotu 
565 tis. Kč. 

 Spolufinancování výstavby 
sportovního hřiště za II. ZŠ 
Husitská s osvětlením činilo 
se 160 tis. dotací z KH kraje 
celkem částku 750 tis. Kč. 

 Průběžně jsou prováděny 
opravy děr v komunikacích a 
opravy chodníků. 

 Na základě dohody s firmou 
ELEKTROS pokračovala 
rekonstrukce veřejného osvět-
lení v I. etapě za 1 mil. Kč 
– v ulicích Pražská, Nádražní 
a Kotíkova. 

 Celkem bylo v roce 2005 
proinvestováno téměř 40 mil. 
Kč.
 Musím se také zmínit o akcích, 
které se nepodařily, ne naší vi-
nou, které jsou, či by mohly 
být prospěšné pro město. Pře-
devším se prokázalo, jakým 
molochem jsou nadnárodní 
společnosti jako je ČEZ a další. 
Díky průtahům při jednáních se 
zástupci Energetických závodů 
jsme nedokončili letitý problém 
“Gebauerova ulice”. Zatím, co 
VOS a.s. Jičín a SUS Králo-
véhradeckého kraje svůj úkol 
splnili, chodník není dobudo-
ván nechutí ČEZ zainvestovat 
distribuční rozvod nn do tohoto 

chodníku. Je nedůstojné chlu-
bit se zisky a vymáhat z města 
zainvestování plné realizační 
částky (400 tis. Kč) a posléze 
převzít celou investici do svého 
majetku. Investice města týka-
jící se výstavby nového chod-
níku ve výši 800 tis. Kč bude 
dokončena v letošním roce.
Daleko více mne mrzí, že se 
nám nepodařila jednání z po-
čátku loňského roku a získání 
amerického nadnárodního kon-
cernu, který vyrábí komponen-
ty pro automobilový průmysl v 
Evropě. Jednalo se o stavebně 
nedokončenou výrobní halu a 
k ní přilehlé objekty a plochy, 
které se nacházejí v areálu fir-
my ZPA Nová Paka a o které 
tato firma projevila zájem. 
Jednalo se o třísměnný provoz, 
kde by našlo uplatnění 200-300 
dělnických i THP profesí mini-
málně po dobu 10ti let. Přesto, 
že město přislíbilo 5 mil. Kč 
podporu a další byla předjed-
nána na ministerstvu průmyslu, 
zájemce nám nakonec “utekl” 
za levnější pracovní silou do 
Polska! Bohužel, přesto však 
chci poděkovat Ing. Valešovi 
za snahu a pomoc při zprostřed-
kování této možnosti.
Právě tak mne mrzí několika-
letá kauza Diskont Plus, Lidl, 
Billa a podchod s kruhovým 
objezdem. Opět nám náš 
“starý známý” dne 29.12.2005 
dal novoroční dárek v podobě 
odvolání ke krajskému úřadu, 
ve kterém si stěžuje opět na 
podjatost mou, místostarosty 
Ouzkého, všech zaměstnanců 
města atd. Ve svém odvolání 
lže, uvádí různé nepravdy, 
např. že spoléháme na jeho 
špatné zdraví atd… Je dobře, 
že o něm sám mluví, protože to 
ledacos vysvětluje o jeho jed-
nostranném vnímání věci a so-
beckosti. Jeho přece nezajímají 
potřeby a žádosti vyjadřované 

v peticích minimálně dvou 
tisíc občanů Nové Paky. Jsem 
zvědav na vyjádření odvolací-
ho orgánu Královéhradeckého 
úřadu.

 Z investic letošního roku je 
třeba zmínit zahájení výstavby 
nového domova důchodců, se 
kterým musí souběžně postu-
povat odkanalizování Jižních 
Slovan (Havlova ulice), ulice 
Svatojánská a nového domova 
důchodců průrazem z Du-
kelského náměstí směrem do 
ulice Kotíkovy pod ulicí Jiřího 
z Poděbrad. Přitom sháníme 
i dotaci na generální opravu 
čističky odpadních vod ve 
Staré Pace.

 Pokračující regenerace síd-
liště, dokončení první etapy a v 
případě získání dotace zahájení 
druhé etapy

 Výstavba nového chodníku 
od autobusové zastávky u ZPA 
na Vlkov k provozovně FABL 
s novým osvětlením

 Celková rekonstrukce Sta-
ropacké ulice na bezprašný 
povrch

 Kanalizace a zpevněná ko-
munikace v ul. Na Vyhlídce  

 Nový chodník z křižovatky 
ulic U Studénky a V Aleji 
směrem ke Smeťáku a prodejně 
Jednoty.

 Oprava veřejného osvětlení v 
ulicích Zahradní, J. Kocourka, 
Ruská, Havlaty, Šleharova, Ro-
kycanova, U Teplárny, O. Číly, 
Husitská, U Trati, Májová, Kpt. 
Fejfara, A. Vitvara, Plk. Vrány 
a Přibyslav v hodnotě více než 
1 mil. Kč.

 Nový výtah v jednom z 
městských domů na sídlišti dle 
potřeb firmy TermoReal.

 Zabudování nakoupených 
čekáren na autobusových 
zastávkách, včetně nové ve 
Štikově.

 V případě získání dotace z 
MŠMT dojde k zastřešení ledo-
vé plochy ZS N. Paka – opláš-
tění a rekonstrukci plochy.

 V případě získání dotace do-
jde také k rekonstrukci a úpravě 
letního stadionu – atletického 
oválu na šestidráhu s umělým 
povrchem.

 Dokončení projektu IKT fi-
nancovaného Evropskou unií v 
celkové hodnotě 3,2 mil. Kč.
To jsou větší plánované inves-
tice na letošní rok, se kterými 
jsem Vás chtěl seznámit a které 
v případě přiznání všech žádos-
tí o dotace dosáhnou výše 100 
mil. Kč.  František Škvařil
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základní informace podává R. Cogan, předseda finančního 
výboru 

Úvod
Hospodaření města je stabilizováno. Běžné i investiční výdaje 
odpovídají příjmům. Preferují se investiční výdaje, zda došlo od 
roku 2002 k nárůstu z 10 mil Kč na 30 mil. V tomto skóre bereme 
v úvahu jen investice z vlastních zdrojů, dotace jdou mimo toto 
hodnocení. 
Běžné výdaje jsou především příspěvky jednotlivým orgánům a 
organizacím města. Pro rok 2006 zastupitelstvo města uvolnilo 
více peněz pro tyto složky města. Po letech poněkud hubenějších, 
kdy se mnohé orgány a organizace města hospodářsky racionali-
zovaly, tak došlo k posílení jejich rozpočtu. Doufejme, že výsled-
kem této zvýšené (a podmíněné) podpory bude zvýšení kvality a 
objemu služeb zákazníkům – občanům Nové Paky. 
Provozní (běžný rozpočet) považujeme za definitivní. 8. března 
2006 dořešíme investice podle přebytku hospodaření za rok 2005. 
Tento přebytek byl účetně definován až koncem ledna. Leitmoti-
vem roku 2006 bude výstavba nového domova důchodců.
Příjmy rozpočtu
U daní a poplatků jsme vycházeli z prognózované skutečnosti za 
rok 2005. Pro rok 2006 tedy předpokládáme stejný výnos daní a 
poplatků jako v roce 2005.
Fondy
Zdroje kapitálového fondu použijeme v příštích letech na nákup 
pozemků (pro bytovou výstavbu nebo průmysl), letos určitě bu-
deme platit za pozemky pro novou obytnou zónu Slovany-západ, 
toho času pole západně od Šlejharovy ulice. Starosta vyjednal 
splácení kupní ceny po 1 miliónu ročně, budeme platit postupně 
4 roky. V druhé polovině tohoto období (od roku 2008) bychom 
měli již dosáhnout příjmu za prodej parcel občanům. Budeme 
investovat i do dalších obytných zón a snad již bude relevantní 
i průmyslová zóna. 
Dotační fond se bude projednávat a rozdělovat po celý rok, jistá je 
již dotace na domov důchodců. Celý rok je třeba mít nějaké peníze 
v pohotovosti, neboť dotace může být získána i nárazově.
Investice
V pořadí první, a zastupitelstvem jako nejdůležitější, je pociťo-
vána údržba městských bytů, zejména jde o společná zařízení 
typu výtahů.
Plán postavit nebo zásadně rekonstruovat každý rok jednu 
městskou silnici je naplňován vyasfaltováním Staropacké ulice. 
Co se týče chodníků, jsou prioritou chodníky u silnic 1. třídy a 
následně 2. třídy. Letos to bude chodník směr Kumburský Újezd, 
kde je hustá doprava a úzká silnice. Z hlediska míry (nebo vlastně 
množství) rizika je to teď nejdůležitější místo. Peníze v rozpočtu 
připravené postačí jen na část, tento chodník je však první pod 
čarou a budeme v něm pokračovat.
Významnější investicí dále bude další postup v regeneraci síd-
liště, jehož širší součástí je i chodník mezi obchodem Studénka 
a křižovatkou. Po letech diskusí, že to ještě lidi vydrží, když už 
to vydrželi tak dlouho, se přistoupí k realizaci. Toto místo je nej-
frekventovanější v Nové Pace a je to ostuda, že jej město nebylo 
schopno nějak zpevnit.
Z kanalizací se dostala nad čáru jen ulice Na Vyhlídce, další 
kanalizace jsou zatím pod čarou. 
Závazky
I letos zaplatíme 8,2 mil. Kč do banky na úvěry z minulosti. 
Provozní výdaje
V případě radnice se nepodařilo realizovat záměr poskytovat jí 
každoročně z vlastních zdrojů 10 mil. Kč. Má v rozpočtu 10,5 
mil Kč. 
Tato kapitola pokrývá platy úředníků, odměny členů zastupitelstva 

a náklady na chod radnice technického rázu. Zajímavé informace
poskytuje srovnání čistých nákladů města na chod městského 
úřadu za poslední léta (1999 – 7 740 tis., 2000 – 7 355 tis., 2001 
– 8 305 tis., 2002 – 9 282 tis., 2003 – 7700 tis., 2004 – 8438 tis., 
2005 plán 8 513,tis., 2006 plán – 8500 tis.).
U městské policie zůstává status quo, koupí se ale radar. Radar by 
měl na sebe vydělat. Technické služby poskytují v letošním roce 
dobré služby a mají největší nárůst ze všech organizací. Odpady 
se nám poněkud prodražují, je to způsobeno především přesunem 
z 5% sazby DPH do 19%. 
Pokračuje rekonstrukce lamp podle ulic jak naleznete v příloze. 
Novou položkou je městský internet, některé fixní výdaje spojené 
s jeho provozem bude platit městský rozpočet. Do pořádku ve 
městě jsme přesunuli kolonku správa nemovitostí – je to platba 
Termorealu, s. r. o. za správu nemovitostí.
Školství má i po zrušení 2 zařízení stejné peníze jako loni. Ve 
školství jsme i po zrušení jeslí a 3. MŠ ponechali 10,5 miliónu 
Kč. Školy jsou tedy preferovanými organizacemi města, neboť 
ušetřený milión korun byl školským výborem přerozdělen mezi 
ostatní školy.
Kultura má přidáno, loni měla 6 083 tis. Kč, letos je to 6 605 
tis. Kč. Domov důchodců zůstává, co se týče našich peněz, na 
svých, zvyšují se ale státní a krajské dotace. Sportu se přidalo 
165 tis. Kč.
Rada města platí nahodilosti a samozřejmě i koncepční věci 
menšího rozsahu během roku. Školský výbor řeší nouzové 
situace ve školství a poskytuje drobné podpory. Výbor pro roz-
voj zaplatí některé výdaje v souvislosti s průmyslovou zónou. 
Kontrolní a finanční výbory mají peníze na nezávislé posudky 
a kontroly. Každý osadní výbor má svůj minirozpočet. Komise 
pro životní prostředí se připravuje na úpravu oblasti městských 
lesů u “Střelnice”. Sociální komise poskytuje drobné podpory 
potřebným. Sportovní komise platí vyhlášení Nejlepšího spor-
tovce Nové Paky. Bezpečnostní a dopravní komise podporuje 
dopravní značení a zařízení. Kulturní komise podporuje kulturu 
mimo oficiální složky města. 
Rezerva
Zkušenosti posledních let ukazují, že rozpočtová rezerva je ne-
zbytná. Zvyšujeme rezervu na 3 milióny Kč, paradoxně se z ní 
čerpalo již při schvalování rozpočtu. 

ROZPOČET MĚSTA PRO ROK 2006ROZPOČET MĚSTA PRO ROK 2006

č. Příjmy
Příjmy

v tisících Kč  

1 Daně z příjmů celkem 33 000

2 Daň z příjmů - město 1 000

3 Daň z přidané hodnoty 20 000

4 Daň z nemovitosti 2 500

5 Místní poplatky - mimo odpady 1 502

6 Poplatek za odpady 3 000

7 Správní poplatky 3 000

8 Pokuty - MP,výstavba 0

10 DANĚ A POPLATKY 64 002

11 Nájmy budov 2 660

12 Nájmy pozemků 750

13 Nájmy bytů a prostorů 6 300

14 Lesy 590

ROZPOČET MĚSTA NOVÁ PAKA NA ROK 2006
schváleno zastupitelstvem města dne 14. 12. 2005
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20 PŘÍJMY Z MAJETKU 10300

21 Splátky úvěrů 2 876

22 Úroky 200

30 FINANČNÍ PŘÍJMY 3 076

32 Kino 720

33 Knihovna 100

34 Odbor kultury - Achát 180

35 Cizí žáci 300

50 PŘÍJMY SLOŽEK MĚSTA 1 300

51 Sociální dávky 16 800

52 Domov důchodců 2 872

53 Státní správa 13 326

54 Školství 1 508

60 DOTACE 34 506

61 Příděl z kapitálového fondu 800

62 Příděl z dotačního fondu 0

63 Příděl z Fondu rozvoje bydlení 900

70 FONDY 1 700

71 Ostatní příjmy 11 000

100 PŘÍJMY CELKEM 125 884

 

č. Výdaje
Výdaje

v tisících Kč  

101 Opravy nemovitostí 1 430

102 Výtahy - Termoreal 670

103 Staropacká ulice 3 000

104 Průmyslová zóna 1 000

105 Regenerace sídliště 3 000

106 Chodník Smeťák 300

107 Památky 200

108 Chodníky - opravy 200

109 Opravy děr - vozovky 300

110 Bariéry 100

111 Projekty 600

112 Drobné investice 600

113 Regenerace Střelnice 200

114 Hasiči topení 200

115 Kanalizace - ul. Na Vyhlídce 800

116 Opravy škol 400

117 Chodník Vlkov 600

140 INVESTICE 13 500

142 Kapitálový fond - příděl 1 000

144 Dotační fond - příděl 11 000

150 FONDY 12 000

151 Úvěr - ČS od 06/03-Hala 1 321

152 Úvěr - ČMHB  - Penzion 2 142

153 Úvěr - ČS - teplárna,DDM,vodovod 2 388

154 Úvěr SFŽP - kanalizační sběrač 1 350

155 Ostatní závazky 2 799

160 ZÁVAZKY 10 000

161 Zastupitelstvo města 2 000

162 Městský úřad 21 826

170 RADNICE 23 826

171 Městská policie 2 280

171a Městská policie - radar 120

172 Technické služby 7 000

173 Technické služby - nezaměstnaní 200

174 Technické služby - investice 200

175 Odpady - Marius Pedersen 3 000

176
Opr. lamp (Zahradní, J. Kocourka, Ruská, 
Havlatova, Šlej.) 350

177
Opr. lamp (Rokycanova, U Teplárny, O. Číly, 
Husitská) 290

178 Opr. lamp (Přibyslav) 60

179 Opr. lamp (U trati) 240

180
Opr. lamp (Májová, Kpt. Fejfara, A. Vitvara, 
Plk. Vrány) 120

181 Veřejné osvětlení 1 940

182 Městský internet 350

184 Správa nemovitostí 840

190 POŘÁDEK VE MĚSTĚ 16 990

191 1. MŠ 1 010

192 2. MŠ 1110

193 ZŠ Komenského 2 810

194 ZŠ Husitská 2 800

195 ŠJ Komenského 615

196 ŠJ Husitská 710

197 DDM 695

198 ZUŠ 550

199 Školství - projekty 200

200 ŠKOLSTVÍ 10 500

211 MKS 1 000

211a MKS - houslová sutěž 130

212 Muzika Paka 100

213 Městský ples 25

214 Kino 1 150

215 Knihovna 1 600

216 Muzeum 2 400

217 Muzeum - opravy budov 150

218 Muzeum - restaurování sbírek 50

220 KULTURA 6 605

221 Ústav sociálních služeb 5 134

222 Sdružení pro opuštěná zvířata 35

223 Život bez bariér 75

230 SOCIÁLNÍ PÉČE 5 244

231 Bruslařský klub 884

232 Fotbalový klub 92

233 Sokol 678

234 TJ Nová Paka 135
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235 Klub lyžování a orientačního běhu 20

236 Klub sportu pro všechny 43

237 Velocipéd klub 10

238 Mistrovství Evropy v autokrose 38

240 SPORT 1 900

241 Finanční odbor 400

242 Sociální odbor (včetně manželské poradny) 150

242a Sociální odbor - státní dávky 16 800

243 Majetkový odbor (i lesy) 1100

244 Odbor školství a kultury + Achát 450

245 Správní odbor - hasiči 300

246 Správní odbor - vítání občánků 20

247 Tajemník - územní plánování 700

248 Odbor životního prostředí 20

249 Bezpečnostní rada 50

250 ODBORY MĚSTSKÉHO ÚŘADU 19 990

251 Rada města 200

252 Školský výbor 190

253 Výbor pro rozvoj 300

254 Organizační výbor 20

255 Finanční výbor 30

256 Kontrolní výbor 10

257 Osadní výbory (185 roční dotace+převod) 185

258 Komise pro životní prostředí 240

259 Sociální komise 100

260 Sportovní komise 50

261 Bezpečnostní a dopravní komise 30

262 Kulturní komise 100

270 PŘÍSPĚVKY SAMOSPRÁVY 1 455

271 Daň z příjmů za město 1 000

272 Ostatní  

280 OSTATNÍ 1 000

281 Rezerva všeobecná 1 874

282 Rezerva investiční 1 000

290 NEOČEKÁVANÉ VÝDAJE 2 874

300 VÝDAJE CELKEM 125 884

 

400 ROZDÍL PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 0

 

č. Financování  

   

501 Kapitálový fond 385

502 Dotační fond 2 254

Městská knihovna v Nové Pace vás zve na cesto-
pisné vyprávění s video-obrázky

Josef Pavlovec
TREKING MAKALU BC - NEPÁL

v pátek 17. února 2006 v 18 hod.

Beseda o čtyřtýdenním, 250 km dlouhém putování pěti 
účastníků himalájským Nepálem do základního tábora pod 

horu Makalu vysokou 8475 m.
Fotografie z cesty jsou od 1. 1. 2006 vystaveny 

v Městské knihovně.

stavební fi rma

František Šilhán - STAVOS 
zavedená stavební fi rma s dlouholetou tradicí přijme
do HPP profese:  zedník (i absolvent)
   stavební dělník
(bližší informace na tel.: 732 155 340)
Fr. Šilhán, Příčná 414, Stará Paka, tel: 493 798 343
www.istavos.cz

PODĚKOVÁNÍ
Městu Nová Paka, především pracovníkům Městského muzea za 

uspořádání výstavy „KOUZLO VĚTRNÝCH MLÝNŮ“.
Škoda, že takových lidí nemáme více. To by už větrný mlýn v Borovni-
ci stál.  Za autora výstavy ing. Jana Doubka

Jiří Chvojka, předseda obč. sdružení „Větrák“ Borovnice



7

V novopackých ulicích, jako 
ostatně i v celém obvodu hra-
decké diecéze, se pohybovalo 
o víkendu pět tříkrálových sku-
pin dětí. Ty připomněly svým 
zpěvem odkaz Tří králů, kteří 
přinášeli dary do Betléma. 
Finanční příspěvky, které jim 
lidé vkládali do zapečetěných 
kasiček, sbírali pro Českou 
katolickou charitu. Pětašedesát 
procent se sbírky bude použito 
pro imobilní pacienty, pětatři-
cet procent bude věnováno na 
humanitární pomoc do zahrani-
čí na tamní rozvoj charity. Na 
každý dům nebo byt napsali 
koledníci známé označení K 
+ M + B a letopočet. To může 
znamenat jména tří králů Kaš-
par + Melichar + Baltazar, kteří 
se přišli poklonit Ježíškovi. Ale 
ve skutečnosti je to prý latinský 
nápis, který znamená Christus 

Char i ta t i vn í  sb í rka  t ř í  k rá lů  

Mansionen Benedicat, což v 
překladu znamená “ať Kris-
tus požehná tento příbytek”. 
Ať si tato písmena vykládáme 
jakkoliv, obcházení Tří králů 
se zpěvem je hezký zvyk a 

navíc, je-li spojen se sbírkou 
na charitu, jedná se o velice 
ušlechtilou činnost. 

Snímek a text Míla Pour

Novopačtí turisté 
hodnotili
Týden před Vánocemi se sešli v 
klubovně novopackých tenistů 
členové odboru KČT Sokola 
Nová Paka na své výroční 
členské schůzi, aby zhodnotili 
činnost klubu v roce 2005.
Zprávu o činnosti přednesl 
předseda klubu Josef Tauch-
man ml., který zhodnotil 
dosažené výsledky hlavně při 
pořádání pravidelných akcí. 
Sedmi uskutečněných akcí 
se zúčastnilo skoro 900 tu-
ristů, což byla nejvyšší účast 
v posledních letech. Členové 

místního odboru se akcí zúčast-
ňovali přesunovými prostředky 
pěšky, na kole, na lodi, na ly-
žích, a to doma či v zahraničí. 
Někteří se zúčastnili dálkových 
pochodů, cestovali s kanceláří 
Hoška – tour nebo s turisty z 
okolních míst. Na závěr sezony 
bylo 10 členů v České Lípě na 
Posledním puchýři.
Byla též podána zpráva o čin-
nosti mládeže a o prováděném 
turistickém značení. Předná-
šející informoval přítomné 
o vyhodnocení nejlepších 
sportovců Nové Paky za rok 
2005. Za turisty byl vyhod-
nocen dlouholetý funkcionář 
Josef Pilař.
Zprávu o hospodaření podal 
jednatel a hospodář Josef Pilař. 
Hospodaření bylo vzhledem ke 
zvýšené aktivitě odboru přízni-
vé, s možností ještě lépe uspo-
kojovat účastníky všech akcí.
V následující bohaté diskuzi 
se probírala veškerá činnost 
odboru. Přítomní se dozvěděli, 
že konečně byla zkolaudována 
telekomunikační 55 metrů vy-
soká rozhledna na Kozinci s 
vyhlídkovou plošinou ve výšce 
33 metrů. Hovořilo se o obno-
vovatelném značení turistic-
kých cest v okrese a o menších 
změnách značení přímo v Nové 
Pace. V diskuzi se též hovořilo 
o dalších turistických akcích v 
příštím roce nejen u nás, ale i 
v rámci republiky.
Diplom čestného členství KČT 
oblasti královéhradeckého kraje 
za dlouholetou aktivní činnost a 
za významný podíl na rozvoji 
turistiky předal předseda odbo-
ru KČT dlouholetému značkaři 
Václavu Horákovi.

Josef Tauchman st.
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Myslivost:
Nadále trvá invaze černé zvěře 
(prase divoké) ve volné příro-
dě. V roce 2004 bylo uloveno 
v působnosti ORP Nová Paka 
152 kusů černé zvěře. Škody 
na zemědělských plodinách se 
zvyšují a jsou hrazeny doho-
dou mezi vlastníky pozemků 
a myslivci.
Hlavní zvěří je srnčí, kdy kme-
nový stav k 31.3.2005 činí 604 
kusů.
Zvěř drobná, tj. zajíc a bažant 
je stále na ústupu a v některých 
honitbách se vůbec neloví nebo 
jen symbolicky několik kusů 
pro potřeby presentace mysli-
vosti na loveckých zábavách.
Na Novopacku působí šest 
mysliveckých sdružení s prů-
měrnou honební plochou cca 
1.500 ha. Celkem honební 
plocha činí 9.331 hektarů a dvě 
bažantnice o rozloze 327 ha.
Myslivci zvěř nejen loví, ale i 
chovají. Starají se o 169 krmel-

Zpráva o stavu lesů a myslivosti v roce 2005 v působnosti ORP Nová Paka
ců, 117 slanisek a 40 zásypů. 
Pečují o 29 lovecky upotřebi-
telných psů a udržují příslušné 
nemovitosti určené k výkonu 
práva myslivosti.

LS Hořice o rozloze 2.909 hekta-
rů a k tomu lesy drobných vlast-
níků, odborná správa 834 ha.
LS Dvůr Králové, 11,5 ha a k 
tomu odborná správa 107 ha. 

2005 zpomalila. Došlo ke 
škodám celkem zanedbatel-
ným vzhledem k chladnému 
průběhu léta.
Lesní pych nabral nové obrát-
ky a rozšířila se tzv. “moravská 
těžba”, spočívající v nařezání 
stojících zdravých stromů v 
lesních porostech ve věku do 
80 let, kde není dle lesního zá-
kona možnost provádět mýtní 
těžbu. 
Takto poškozené lesy napadá 
kůrovec a při větru se lámou a 
jsou nebezpečím pro návštěv-
níky lesa.
Státní správa lesů je následně 
donucena na takto poškozené 
lesní porosty vydat povolení k 
vytěžení poškozeného dřeva. 
Dále sledujeme vlastníka, zda-
-li paseky uklidí a zalesní.

Vypracoval Seliger Josef
Odborný pracovník státní 

správy lesů a myslivosti

Lesy:
V působnosti ORP Nová Paka 
operují dvě lesní správy Lesů 
ČR,s.p. s 3 020,5 ha lesa.

Lesnatost je 31 % z celkové 
plochy, což je podprůměr 
České republiky (33,5 %).
Gradace kůrovce se v roce 

DDM na únor
10. 2. DÁREČKY PRO RADOST I UŽITEK
 námět: výroba přívěsku ke klíčům
 nástěnné kachličky – ubrousková technika
 s sebou – dobrou náladu a chuť do práce
 cena: 30,-Kč
 čas: 15.00-17.00 hodin v ateliéru DDM

10. - 12. 2. Víkend pro děti z dětských domovů

11.2. VÝPRAVA NA SEVERNÍ PÓL
Půjdeme společně s dětmi z dětského domova z Lánova a Vrch-
labí na Severní pól. Samozřejmě, pokud bude sníh. Jinak se 
vypravíme “pouze” za pokladem.
Akce je určena mladším dětem. 
Sejdeme se ve 14.00 hodin v DDM. Návrat (podle počasí) mezi 
17.00-18.00  hodinou – upřesníme!
S sebou: teplé oblečení, pořádnou obuv, pití a svačinu.

17. 2. dílna pro veřejnost
 SMALTOVANÝ NEBO DRÁTOVANÝ ŠPERK
 námět: výroba smaltovaného nebo drátovaného šperku
 čas: 17.00-20.00 hodin v ateliéru DDM
 cena: 60,-Kč
 přihlášky do 15.2. v DDM 
 nebo na tel. 493 721 184, 774 676 206

Gymnázium a SOŠPg v Nové Pace vyhlašuje
druhý ročník soutěže o nejlepší krátkometrážní film 

PROTI ZÁVISLOSTI na téma

PORTRÉT
 1. kategorie- do 14 let
 2. kategorie- 15- 20 let

Filmy o maximální délce 5 minut odevzdávejte ve dvou kopi-
ích na kazetách VHS do kabinetu VV do středy 15.3.2006.
Kazety označte názvem filmu, jménem a věkem autorů, tel. 
číslem.

Myslíte si, že je ve vaší rodině, škole nebo ve vašem okolí 
někdo zajímavý? Někdo, koho by stálo za to představit 
ostatním? Zaujal vás jeho originální pohled na svět, jeho 
názory, vzhled, způsob života nebo něco jiného? Neváhejte, 
vezměte kameru a točte a točte. Neboť svět se také točí a bylo 
by škoda nevyužít možnost na chvíli ho ve vašem snímku 
zastavit. Fantazii se meze nekladou, na filmu může spolupra-
covat i více tvůrců. Všechny účastníky soutěže čeká pamětní 
list a pozvánka na promítání soutěžních snímků v učebně 
VV- pravděpodobně 23.3.2006 v 15.00. Vítěze pak potěší 
zajímavé ceny od sponzorů a možné další využití snímků. 
Kazety proplatíme nebo vrátíme. Filmy jsou omezeny dobou 
5 minut. Tvořte a vynikněte! 
Těšíme se na Vaše snímky.   K. Krausová a J.Budínská

SOUTĚŽE SE MOHOU ZÚČASTNIT I ŽÁCI JINÝCH 
NOVOPACKÝCH ŠKOL

Generálním sponzorem akce je  
Ing. D. Rejmontová - PAPÍRNICTVÍ, knihy
A FOTO- VIDEO Pokorný
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„Bloudili…”
„Stává se, že v neznámém ně-
kdy doopravdy nevím, ale i to 
je důvod cesty…”
Rád se vracím k příběhům, 
které křižují naši krajinu, stejně 
jako ji křižovali kdysi ti, kteří je 
při svém putování do její země 
rozeseli. Pokud se do některých 
více zadívám a naleznu místo, 
podaří se mi zachytit odlesk 
tohoto příběhu. A tehdy se 
mi promění i význam jeho 
kresby…
Někdy, když mne mé kroky 
zavedou „za Studýnku”, tam 
na jih Novopacka, tak si vzpo-
menu na svého dědu, jak mi v 
lesích nad „Rumchalpou”1/ uka-
zoval ty velké díry do podzemí 
od bratrů Jůzových, náruživých 
kamenářů. A bylo-li více času, 
vzal mě i „na zámka”, kde mne 
seznámil mezi valy staré tvrze 
s „blouděním bratra a sestry”, 
díky kterému byl prý postaven 
„Stavský kostelík”… Můj děda 
byl dobrý vypravěč a tento 
příběh spojoval se zdejší tvrzí, 
která kdysi mezi listnatými lesy 
stávala. Místní ji prý nazývali 
„Mokřice”2/, jak říkával. Čas-
to se mi ani nechtělo odejít a 
tak jsme se spustili ještě do 
„Dolského údolí”, abychom 
to těsně před lomem obrátili 
na naši Paku. Později jsem 
se dozvěděl, že snad dědovo 
vyprávění má svůj počátek až 
u Dřevěnické tvrze.3/ Jiná verze 
zase uváděla takzvanou „Stav-
skou tvrz”, kterou popisuje A. 
Sedláček následovně: „ve vsi 
Stavu severně od Dřevenice, 
na jejím západním konci 
zdvíhá se na levém břehu po-
toka Orešky nevysoké tvrziště. 
K severu bylo v polokruhu pří-
kopem obehnáno, nyní již do 
polovičky vyrovnaným a na 
roli obráceným. Tvrziště jest 
neveliké, co by tu jen hrubá 
věž stála, avšak zbytků kame-
ne a malty tu není. Snad tu stála 
věž dřevěná, neboť kusy trámů 
zde vykopány. O osudech ves-
nice Stavu, která v 16. věku ke 
zboží Dřevenickému patřila, 
není nic známo.”4/ Dnes se 
již zřejmě nedozvíme, kde se 
tento příběh zrodil, důležité ale 
je , že zůstal zaznamenán až do 
dnešních dnů… A my tak právě 
díky němu se můžeme domní-
vat, proč se nachází „Stavský 

kostelík  právě zde. V místech
těch, snad zdravil kdysi pout-
níka, který se vypravil odkudsi 
z „kraje”, aby pak po zdolání 
temných lesů „Babáku” se v 
jeho stínu trochu osvěžil. A 
věřím, že právě „Babák” tehdá, 
když zde ještě jezdily povozy 

tažené koňmi, mohl mnohé 
prověřit… I řekl si poutník, 
poděkuji za to, že až sem mne 
mé nohy dovedly, a poklekl… 
A bylo-li mu přáno, putoval pak 
zdejší hrbolatou krajinou dále 
skrze naši Paku, třebas až na 
sever k „horám půlnočním”. 
On dobře věděl ,že je třeba i 
za kus dobré cesty poděkovat, 
aby mu bylo dáno… 
Dnes je tento „kostelík” jaksi 
zapomenutý, díky rozšíření 
zdejší komunikace se ocitl 
stranou hlavní „tepny”. Je ale 
pravdou, že i kdyby nedošlo k 
přeložení tohoto „dopravního 
toku”, zřejmě by se našlo jen 
málo těch, kterým by rychlost 
dnešní doby dovolila zastavit… 
A někdy se tedy ptám, nemělo- 
li to tak i být, aby se on mohl 
opět ztratit v lesích „Babáku”!? 
Vždyť cesty vždy mění krajinu 
a proměňují místa… 
Nuže, vraťme se tedy k příběhu, 
který zdejší lesy vypráví. Pro-
tože pokud se takovéto slovo 
předává, tak místo žije. A ne-
záleží ani tolik na tom, zdali se 
verze „předávaného” tak trochu 
ztrácí… Důležité je, že příběh 
probíhá … Proto je tedy nutné 
navracet místům jejich paměť. 
Kde se možná nachází jeho po-
čátek, jsem již naznačil. Tomu, 
„kdo byl pasován”, tedy rytíři, 
umírá na zdejší tvrzi choť. Ona 
v jeho opatrování tímto svěřu-
je bratra a sestru, jeho děti… 
Rytíř toho nedbá a odjíždí, i 

když je miluje. Požádá sluhu, 
aby je na chvíli ohlídal. Bratr 
však vyslyší proseb své sestry a 
přemluví sluhu. A on je pustí za 
zralostí lesních plodů, které se 
ukrývají ve zdejších lesích. A 
právě ony jsou tím „nebezpeč-
ným okrskem”, ve kterém pro-

bíhá jejich „bloudění”… Rytíř 
se navrací a dozví se, že jsou 
vydáni v šanc lesu. Rozhodne 
se tedy skrze svoji lásku roze-
tnout jeho temnoty a zažehnout 
tak naději (nové světlo). Musí 
ale podvakráte sestoupit v 

lesní labyrint, aby je nakonec 
nalezl spící na zeleném mechu 
s košíčky plných červených 
jahod. Zde konec oné cesty… 
A v místech, kde „zaplesalo 
srdce” rytířovo a on podíval se 
vzhůru k nebi, dal pak postavit 
zdejší „kostelík.”
„Stavský kostelík” (někteří 
uvádí kapli sv. Petra a Pavla) 
ve válkách husitských začal 
chátrat a byl opuštěn. Teprve 
koncem 16. století byl zásluhou 
pánů z Donína znovuzřízen.5/ 
Jeho loď je orientována směrem 
západovýchodním, přičemž na 
západě vcházíme, aby se na 
jeho východní straně objevilo 
před námi kněžiště. Původně 
byl snad vchod v jižním prů-

čelí, což je ještě dnes patrné.
Uvnitř, když budeme mít štěs-
tí a bude otevřeno, uvidíme 
na pravé straně zdi zasazenou 
mramorovou desku rozdělenou 
ve čtyři pole. Ve vrchních po-
lích nalezneme „obrazy” dvou 
„zbloudilých”, vlevo bratra, 
vpravo sestry rozetnuté krucifi-
xem s lebkou Adamovou. On v 
jakémsi „kožichu” se sbíraným 
límcem, ona v dlouhých šatech 
s věnečkem na hlavě. Jejich 
sepjaté ruce vyjadřují prosbu 
a skrze ni, je-li vyslyšena 
(aktivována), tak se „dvojnost 
promění v jednotu…” Vždyť 
Ten, který je na kříži není „ani 
muž ani žena” (Pavel, Gal., III, 
28), neboť svým ukřižováním 
jí znovu dobývá…Tu nám též 
naznačuje motiv „svatoondřej-
ského” překřížení několikrát se 
zde opakující. 
U každého z nich se pak na-
chází znak pánů z Donína… 
Spodní dvě pole, tedy votivní 
deska, zůstávají prázdná… 
Jako by zde snad bylo navždy 
ponecháno místo pro nápis. 
Ten, který umí „číst”, k čemu 
je mu kreslit slova… Vždyť 
slova jenom zužují význam 
sdělení… „Stavský kostelík” 
je zasvěcen sv. Petru a Pavlu 
a snad jako by nám skrze tyto 
světce říkal „vytrvej a bude ti 
otevřeno” a tehdy pochopíš 
obraz „Petrových klíčů”…

I. Chocholáč

1/ „RUMCHALPA“-DNES ZATOPENÝ LOM, JIŽNĚ 
OD KUMBURSKÉHO ÚJEZDA, PŘEDEVŠÍM NAD LO-
MEM A PAK V TAKZV. „DOLSKÉM ÚDOLÍ”NÁLEZY 
ACHÁTŮ RŮŽOVÝCH ODSTÍNŮ V KŘEMENNÝCH 
PORFYRITECH.
2/ MOKŘICE-ZANIKLÁ VES, KTERÁ SE SNAD ROZ-
KLÁDALA V LESE „CHOTĚŠOVĚ” VÝCHODNĚ OD 
„STAVSKÉHO KOSTELÍKA”, POBLÍŽ STEJNOJMENNÉ 
TVRZE. NÁZEV TÉTO VSI SE POPRVÉ PŘIPOMÍNÁ 
ROKU 1323, ROKU 1464 BYLA PRÝ PŘIPOJENA KE 
KONECCHLUMSKÉMU PANSTVÍ.
3/ DŘEVĚNICE-VES SEVEROVÝCHODNĚ OD JIČÍNA, 
STEJNOJMENNÁ TVRZ SE NAPOSLEDY PŘIPOMÍNÁ 
ROKU 1636, POTÉ USTUPUJE HOSPODÁŘSKÝM OB-
JEKTŮM (V LETECH 1653-1710). JAK UVÁDÍ A. 
SEDLÁČEK (HRADY ZÁMKY A TVRZE KRÁLOVSTVÍ 
ČESKÉHO,DÍL PÁTÝ, PRAHA,1933):
„PÁNI DŘEVENIČTÍ DRŽELI K TOMU STATKU PO-
DACÍ KOSTELA SV. PETRA A PAVLA V ÚJEZDĚ, 
KTERÝŽ STOJÍ NADE STAVEM. JESTLI TOMU BYLO 
OD PRADÁVNA, TEDY DRŽELI DŘEVENICE R. 1357-
1386 STRANIŠ Z DRAHORAZE A R. 1371 S NÍM 
JAN KAPR ZE STŘEVACE, NEBOŤ TI SE PŘIPOMÍNAJÍ 
JAKO PATRONOVÉ KOSTELA TOHOTO. ROKU 1393 
VYSKYTUJE SE JAKO PATRON JEHO OTÍK Z LABOU-
NĚ A Z DŘEVENICE A BRATR JEHO VÍTEK, FARÁŘ 
RADIMSKÝ, RODU LABOUNSKÉHO.”
4/ A. SEDLÁČEK: HRADY ZÁMKY A TVRZE KRÁ-
LOVSTVÍ ČESKÉHO, DÍL PÁTÝ, PRAHA,1933.
5/ OD BOHUSLAVA KŘINECKÉHO Z RONOVA 
KUPUJE 11. ZÁŘÍ 1588 STATEK DŘEVĚNICE 
KATEŘINA DONÍNSKÁ Z DONÍNA, VČETNĚ TEDY 
„STAVSKÉHO KOSTELÍKU” (VIZ. A. SEDLÁČEK).
OBRÁZEK DESKY PŘEVZAT Z KNIHY A. CECHNER: 
SOUPIS PAMÁTEK HISTORICKÝCH A UMĚLECKÝCH 
V POLITICKÉM OKRESU NOVOPACKÉM, PRAHA, 
1909).

MALÉ ZASTAVENÍMALÉ ZASTAVENÍ
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Karmelitánské knihkupectví 
F. Procházky 101, Nová Paka /v pøízemí MKS/
e-mail: nova. paka@kna. cz, tel.: 493 721 967 

J. Štětina a P. Hájková: 
Výpravy za českými čerty
Epochální encyklopedie pekelných historií 
v Čechách
Jaromír Štětina o své knize říká: „Výprava je historií. Pomohla 
nám získat v Čechách více než půl tisícovky čertovských příbě-
hů a vypořádat se alespoň trochu s fenoménem českého čerta. 
Kolegové badatelé, zejména odborníci, kteří znají svůj kraj 
důvěrně, jistě dokážou objevit další príběhy, které nám unikly. 
Sledovali jsme čerta usilovně, kriticky, s nadhledem, s trochou 
dadaistického úsměvu i s trochou bázně. Dílčí výsledky našich 

bádání si laskavý čtenář přečte v jedenácti kapitolách této knihy 
a nám tedy nyní, kdy už náš vůz odpočívá ..., zbývá jen vyslovit 
základní poznání, které naše výprava přinesla. Lze je shrnout do 
pouhých pěti slov: Čert je stále mezi námi.
Žije tu s námi, ve své původní podobě neviditelný, leč neustále 
přítomný. Je součástí našeho života, sleduje nás a podle svého 
prastarého zvyku usiluje o naše duše. Je jiný než většina evrop-
ských ďáblů. Bere na sebe často podobu umolousaného chlupáče 
či naopak intelektuálně zdatného a švarného mladého muže a 
někdy je obtížné odhalit způsoby, kterými nás chce ovládat a 
řídit. Podobá se člověku a člověk se často podobá jemu. Tím, 
že na sebe pravidelně bere lidskou podobu, dosahuje toho, o co 
usiluje nejvíc: nechce, aby byla odhalena jeho zlá podstata.”
Humorné i vážné vyprávění “po stopách” českého čerta tj. po 
místech, která jsou spojena s legendami a pověstmi o čertech, 
nás mohou vést k pobavení, ale také k zamyšlení. Kniha je dopl-
něna mapkami a fotodokumentací.

VÝVOZ JÍMEK, SEPTIKŮ
IFA W50 obsah 4,8m³
TATRA 148 obsah 10 m3

ČIŠTĚNÍ, FRÉZOVÁNÍ 
ODPADNÍHO 
POTRUBÍ
ROTHENBERGER - 
čistička potrubí R600
Kontakt:  J. Křížek, 
Nová Paka 1487
tel.: 603 715 355, 608 870 327

Zápis dětí do mateřských 
škol v Nové Pace 
Oznamujeme, že zápis dětí do mateřských škol 
v Nové Pace pro školní rok 2006/2007 se usku-
teční v týdnu od 

 15. května do 19. května 2006. 
Zápis bude probíhat současně v 1. MŠ /sídliště/ 
a v 2. MŠ /nad poštou/ v uvedeném týdnu denně 
/pondělí - pátek/ od 13 - 17 hod. 

Odbor školství a kultury MÚ Nová Paka,
Plecháčová Jar.
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Nedávno jsem zhlédl v televi-
zi velký Gala program Heleny 
Vondráčkové ke čtyřiceti 
letům působení této zpěvač-
ky na výsluní showbyznysu. 
Klobouk před ní dolů, ale na 
trumpetistu z Lázní Bělohrad 
Milana Sedláčka jí ještě deset 
let chybí. Ten se svoji trub-
kou, na kterou začal vyluzovat 
prvé tóny právě před padesáti 
lety, hraje ke spokojenosti 
milovníku swingové muziky 
dodnes. Při příležitosti jeho 
zajímavého kulatého výročí 
jsem se rozhodl s ním udělat 
rozhovor. Při našem setkání 
položil přede mě dvacet cen-
timetrů vysoký štos různých 
snímků, článků, plakátů, po-
zvánek včetně autogramů růz-
ných zpěváků, hudebníků, ale 
i představitelů různých měst, 
který shromáždil za dobu 
svého působení s trumpetou v 
různých kapelách, ve kterých 
hrál nebo je řídil. 
Na tomto snímku za Tebou 
vidím bývalého spoluhráče z 
basketu Vaška Koulu a svého 
bratrance Zdeňka Kavana, kte-
ří již bohužel nejsou mezi námi. 
Co to bylo za kapelu? A jak jsi 
se vůbec dostal trumpetě? 
Po různých peripetiích s hous-
lemi, kdy se mně jednou do-
konce na klouzačce “podaři-
lo” demolovat futrál i housle, 
začal jsem s trumpetou, která 
mě zaujala daleko více než 
zničený strunný nástroj. Učil 
jsem se hrát u kapelníka Jin-
dřicha Hrnčíře. Když jsem již 
trubku začal zvládat, šel jsem 
si zahrát s kapelou tehdejšího 
Nářadí na ples do Vřesníku a 
to znamenalo i rozchod s mým 
učitelem, který mně vzkázal, 
abych k němu již dál nechodil. 
Proto jsem si koupil německou 
školu na trubku Arban a podle 
ní jsem se stal samoukem. 
Na novopackém gymnáziu, 
respektive tehdejší jedenácti-
letce jsme založili v roce 1956 
kapelu, která svým názvem 
“Skřípot” z mého nynějšího 
pohledu neměla daleko od 
tónů, které jsme vyluzovali na 
naše nástroje. Pamatuji si ještě 
na její složení: piano - Václav 
Koula, basa - Zdeněk Kavan,-
bicí - Jan Strnad, housle - Jiří 
Šejnoha, pozoun – Vladimír 
Tauchman, alt saxofon - Karel 
Holman (rovněž již zemřelý) a 

Jirka Lejdar a druhá trumpeta
nebo housle - Láďa Šejnoha. 
K této kapele mě váže i jedna 
vzpomínka na její začátky. Při 
jedné zkoušce, které byly vět-
šinou na ostří nože, tentokráte 
konané v bytě u rodičů našeho 
kapelníka Václava Kouly, 
se také stalo, že nás Vašek, 
vyhodil z bytu a posléze opět 
zavolal z okna zpět. 
S touto kapelou jsi hrál do 
maturity v roce 1958. A co 
bylo dál?
Brzy po ukončení jedenáctilet-
ky jsem oblékl zelené sukno. 
Nastoupil jsem do přijímače v 
Podolinci u Popradu a samo-
zřejmě k hudbě. Vzhledem k 
místu naší posádky jsme hráli 
s tamní vojenskou  kapelou 
snad ve všech rekreačních 
střediscích po celých Tatrách. 
Později po převelení kapely do 

Brna se okruh našich koncertů 
rozšířil na celou republiku.
A jak po vojně? 
Po skončení vojny nám ne-
vyšel nám plán s mým ka-
pelníkem  Lubošem Veteškou 
na založení vlastní kapely, 
a tak jsem přijal angažmá u 
kapelníka Antonína Blažka v 
orchestru AB. Bylo to velmi 
oblíbené brněnské swingové 
těleso, hrající v kompletním 
obsazení, na jehož repertoáru 
byly všechny moderní skladby 
tehdejšího radia Luxemburg 
známého pod názvem “La-
xik”. S touto kapelou jsem hrál 
dva roky a po oslovení Jiřího 
Daneše, kapelníka orchestru 
brněnského rozhlasu, jsem 
přešel k němu. Zde jsem pů-
sobil až do roku 1964, kdy se 
kapela rozešla, protože někteří 

její členové šli za “lepším”.
Jaké bylo tvé pokračování s 
trumpetou?
Vrátil jsem se na rodnou hrou-
du do Lázní Bělohrad, kde 
jsem se oženil. Hrál jsem s 
různými kapelami. Ve Dvoře 
Králové s kapelou Rudy Me-
see, v packém Synchronu, v 
lomnické kapele Diplomatic. 
Měl jsem také svoji kapelu 
– Studio 80. Velice spokojený 
jsem byl ve folklorním soubo-
ru Hořeňák, kde jsem působil 
s vlastní dechovkou. S tímto 
souborem jsem scestoval 
hodně zemí Evropy. Podobně 
i jako ostatní hudebníci jsem 
příležitostně hostoval v růz-
ných dechovkách v okrese. V 
té době mě oslovil i legendární 
kapelník Gustav Brom, když 
mu z orchestru odešel první 
trumpetista Řezanina do radia 

ve Stuttgartu. U kapelníka 
jsem složil úspěšně zkoušku, 
nabídka byla také výhodná, ale 
bohužel z rodinných důvodů 
– čekali jsme přírůstek – jsem 
nakonec nabídku odmítl. 
A co tvé angažmá ve velkém 
orchestru Big Bandu Aldis 
Hradec Králové ?
V orchestru Big Bandu jsem 
hrál od roku 1986. Ten v roce 
1992 přesídlil do kongresové 
centra Aldis a dle toho změnil 
i svůj název. Spolu se mnou 
zde na bicí účinkoval také syn 
bývalého mého prvního spo-
luhráče ve Skřípotu – Pačák 
Zdeněk Kavan. S touto ka-
pelou se nám dostalo dvakrát 
vysokého ocenění, které jsme 
obdrželi za nejlepší souboro-
vou hru na Českém festivalu 
amatérských Big Bandů ve 

Vyškově v roce 1994 a po
druhé v roce 1996. Od tohoto 
orchestru, kde se mně velice 
líbilo, jsem odešel z důvodu 
velmi malého počtu koncertů, 
což je dnes typické pro velké 
ansábly, v roce 2004, 
V tvé dokumentaci jsem si 
všiml i programu Východo-
českého Klicperova divadla z 
roku 1993.
S dirigentem našeho  Big 
Bandu Aldis, již zemřelým 
Mirkem Mužíkem a dalšími 
členy našeho orchestru jsme 
účinkovali ve vynikajícím pů-
vodním americkém muzikálu 
Divotvorný hrnec v úpravě 
a překladu Jiřího Voskovce 
a Jana Wericha. Měli jsme s 
tímto představením celkem 80 
repríz a to nejen v hradeckém 
divadle. Tento muzikál byl 
dokonce natočen i na kazetu.

Vytahuji další listy z tohoto sou-
kromého archivu. Jsou to oce-
nění od Gustava Broma, člena 
studia 5 Jana Konopáska, ale i 
hodně různých autogramů, mezi 
nimi jsou i podpisy prezidenta 
republiky Václava Klause nebo 
primátora Prahy Pavla Böhma 
a mnoho dalších. 
Jsem rád, že jsem měl za svůj 
hudební život možnost se 
setkat s našimi i světovými 
kapacitami jak ze světa hudby, 
tak i mimo, kteří poslouchali 
naši hudbu, následně nás 
hodnotili a k mému potěšení 
mě i pochválili. Oceňuji i to, 
že na pozvánkách a plakátech 
figurujeme mezi všeobecně 
známými a uznávanými kape-
lami. Tady je plakát z nedávné 
doby. Ten zval příznivce dže-
zu na neděli 5. října 2003 do 
semilského sálu KC GOLF. 
Mezi kapelami je zde spolu 
s E.S.B. (Evergreen Swing 
Band) Milana Sedláčka uve-
den i velice známý orchestr 
Čechoameričana Laco Deci a 
spol., který se na své cestě po 
Evropě zastavil i v Semilech. 
Za svůj hudební život jsi určitě 
poznal hodně různých zajíma-
vých lidí z oblasti hudby i mimo 
ni a také jsi zažil pravděpodob-
ně i spoustu zajímavostí. 
Těch různých setkání a příhod 
byla veliká spousta. Zajíma-
vé bylo například setkání po 

PADESÁT LET S TRUMPETOUPADESÁT LET S TRUMPETOU



12

šestatřiceti letech s dnes velmi 
populárním zpěvákem Laďou 
Kerndlem na Jazz Night 98 v 
Hořicích. Domluvili jsme se, 
že v roce 1962, kdy jsem hrál 
v Brně s orchestrem Antonína 
Blažka, jsem byl svědkem 
jeho prvého vystoupení na 
veřejnosti. Po čtyřiceti letech 
jsem se setkal předloni v srp-
nu v Karlínském divadle v 
Praze také s Jiřím Štědroněm, 

který v roce 1964 zpíval s ka-
pelou Jiřího Daneše, kde jsem 
tenkrát působil, v brněnské 
televizi. 
Na trubku jsem hrál také v Al-
pách ve výšce okolo 3000 m, 
ale také s packým Dixielan-
dem v nejstarším džezovém 
klubu v Berlíně, který je ve 
výšce hladiny moře. Zajíma-
vost mě potkala i v Brně, kde 
jsem se bydlel v bytě, ze které-
ho se přede mnou vystěhoval 
známý konferenciér a imitátor 
Zbyšek Pantůček. Znal jsem 
se i s moravským vyprávěčem 
Galuškou, se kterým byla na 
našich společných zájezdech 
s brněnskou kapelou dirigen-
ta Jiřího Daneše ohromná 
legrace. 

V současné době máš svůj vlast-
ní orchestr Evergreen Swing 
Band. Jsi spokojen?
V naší kapele, která začínala 
původně jako kvintet, hraji na 
trubku, někdy i na harmoniku 
nebo i zpívám. Působí zde 
Bydžovák Ota Petyniak - sa-
xofony a klarinet, Hradečák 
Jiří Štusák - klavír, Pačáci 
Jaroslav Fejfar – kontrabas a 
zpěv a mladý Zdeněk Kavan 

– bicí a zpěv. V poslední době 
s námi hraje také Václav Pro-
cházka z Vrchlabí na kytaru 
a trombon. Vystupuje s námi 
také zpěvačka Lubica Smitko-
vá z Chrudimi.
Našemu východočeskému 
sdružení hudebníků slože-
ním připomínající pořekadlo 
každý pes jiná ves, musíme 
přizpůsobit hlavně zkoušky. 
Proto se scházíme často po 
sekcích v různých městech na-
šeho kraje. Jsem toho názoru, 
že to, co se na zkoušce člověk 
naučí, musí zahrát i po smrti. 
Za svým putováním s trum-
petou jsem měl možnost vidět 
zkoušky u Karla Vlacha, Gus-
tava Broma, Jiřího Daneše, 
Mirka Forerta, Mirka Mužíka. 

Byl jsem přítomen i u zkoušky 
Marie Rottové s Plameňáky 
a Richardem Kovalčíkem, a 
proto mohu porovnávat a sna-
žit se pro sebe vybrat to nej-
lepší. Každý z dirigentů měl 
různé požadavky. Například 
Karel Vlach byl velice vlídný 
a přátelský, naopak Gustav 
Brom, i Marie Rottrová se s 
nikým nemazali. Padala zde 
někdy slova nejhrubšího kali-
bru. Nejvíce jsem si rozuměl s 
Mirkem Mužíkem, u kterého 
jsem hrál šestnáct let. Snažil 
jsem se od každého odkoukat 
to nejlepší a při řízení své 
kapely všechny získané zku-
šenosti pokud možno využít. 
S množstvím koncertů jsem 
spokojen. Loni jsme byli po-
zváni do Hankova domu ve 
Dvoře Králové na prestižní 
Dny R. A. Dvorského, kde 
hrála mimo jiné i vynikající 
kapela Petr Lipa - Band, dále 
Laďa Kerndl a Gondolani. 
Před Vánocemi jsme hráli 
při Světovém poháru ve sla-
lomových disciplinách ve 
Špindlerově Mlýně v hotelu 
Windsdor, kde jsem se setkal s 
pražským primátorem Pavlem 
Böhmem, se kterým jsem se 
bavil i o naší kapele. Loňský 
rok jsme zakončili Silvestrem 
v Peci v hotelu Energetik 
ve výšce 1070 m, kam nás 
vyvezli rolbou. Mezinárodní 
společnosti Němců, Holanďa-
nů, Norů a dokonce i jednoho 
Řeka jsme se líbili. 
Plány do dalších let?
Dělat dobrou muziku a těšit se 
na co největší přízeň obecen-
stva. K tomu je zapotřebí, aby 
celé kapele vydrželo zdraví. 
Chceme neustále obměňovat 
repertoár se snahou hrát čím 

dál náročnější skladby a složi-
tější rytmy. 

MILAN SEDLÁČEK ŘÍDÍ KAPELU, 
UVÁDÍ PROGRAM, HRAJE NA TRUB-
KU, ZPÍVÁ A SCATUJE. (SCAT JE 
DRUH ZPĚVU, KDY SE ZPÍVAJÍ NA 
DANOU MELODII A AKORDY SLOVA 
“ŠABA –DABA”. HISTORIE TOHO-
TO V DŽEZOVÉ MUZICE BĚŽNÉHO 
DRUHU ZPĚVU SAHÁ DO ROKU 
1926, KDY V NAHRÁVACÍM STU-
DIU V CHICAGU MLADIČKÝ LUIS 
ARMSTRONG UPUSTIL TRUMPETU 
NA KOBEREC A ZBYTEK SKLADBY 
DOKONČIL TÍMTO ZPĚVEM.) 
V RÁMCI VÝŠE UVEDENÉHO VÝ-
ROČÍ MÁ V PLÁNU PODNIKAT JEHO 
KAPELA KONCERTY PO CELÉM 
KRAJI, Z NICHŽ TEN NEJBLIŽŠÍ 
SE USKUTEČNÍ JIŽ 17. ÚNORA V 
19.30 HOD. V MKS V NOVÉ 
PACE. PŘÁTELÉ DOBRÉ DŽEZOVÉ 
MUZIKY ZDE USLYŠÍ Z OBLASTI 
DŽEZU, DIXIELANDU, LATINY A 
SVĚTOVÝCH EVERGREENŮ MEZI 
JINÝMI SKLADBY - GEORG 
GERSHWIN: SOMEBODY LOVES 
ME, HAMER / HOŘEC - DOCE-
LA VŠEDNÍ OBYČEJNÝ DEN, G. 
MULLIGAN - OUT BACK OF 
THE BARN ( VENKU ZA STODO-
LOU), D. ELINGTON / J. TIAZOL 
- KARAVANA, PIKARD /BROWN 
- SWEET GEORGIA BROWN A 
DALŠÍ TITULY. JE DOBŘE, ŽE MI-
LAN SEDLÁČEK SE SVOJÍ KAPELOU 
BUDE KONCERTOVAT LETOS I PŘED 
NOVOPACKÝM PUBLIKEM, A VRACÍ 
SE TAK NA MÍSTO SVÝCH ZAČÁTKŮ 
SE SKŘÍPOTEM. PROTO LZE TOTO 
VYSTOUPENÍ NAZVAT “SETKÁNÍM 
PO PADESÁTI LETECH”. PŘÍZNIVCI 
SWINGU BY SI NEMĚLI NECHAT 
TENTO KONCERT UNIKNOUT.   

Míla Pour
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Výstava v PlavněVýstava v Plavně
Dne 17.1. byla v německém Plavně otevřena Dne 17.1. byla v německém Plavně otevřena 

výstava německých a českých malířů a výstava německých a českých malířů a 
výtvarníků. výtvarníků. 

Plavno (Plauen) je saská metropole asi Plavno (Plauen) je saská metropole asi 
100 km od našich hranic.100 km od našich hranic.

České výtvarníky budou svými obrazy České výtvarníky budou svými obrazy 
zastupovat zastupovat 

profesorkaprofesorka
 Kateřina Krausová z Gymnázia a SOŠPg  Kateřina Krausová z Gymnázia a SOŠPg 

z Nové Paky z Nové Paky 
a Jana Hasmanováa Jana Hasmanová

profesorka VV Gymnázia z Ostrova nad Ohří.profesorka VV Gymnázia z Ostrova nad Ohří.
Výstava v galerii místní radnice potrvá Výstava v galerii místní radnice potrvá 

do 14.2.2006.do 14.2.2006.

Zimní radovánky dětí z 2. mateřské školy
Pohyb a sportování neodmyslitelně patří k radostem a je potě-
šením všech dětí. I na 2. mateřské škole nad poštou děti rády 
sportují. Nejprve úspěšně zvládly školičku bruslení. Již od pod-
zimu se každou středu malí bruslaři zdokonalovali pod vedením 
svých učitelek a instruktorů ze zimního stadionu v umění bruslit. 
Na ukončení bruslení uspořádaly paní učitelky pro děti karneval 
na ledě. Rej nejrůznějších masek, soutěže se sladkými odměna-
mi a především veselá nálada a příjemná atmosféra vládly na 
ledě. Všichni přítomní se mohli obdivovat malým bruslařům, 
jak bravurně bruslení zvládli.

Bruslením však sportování dětí rozhodně nekončí. Pod vedením 
plavčíků z jičínského Aqua centra absolvují děti, které měly 
zájem, předplavecký výcvik, kde si osvojí základní dovednosti 
nezbytné pro plavce. I menší děti tak mají možnost se hravou 
formou seznamovat s vodou a získávat plavecké zkušenosti.
Po celý rok se děti účastní v mateřské škole dalších pohybových 
aktivit. Cvičí na gymnastických míčích, navštěvují hudebně 
– pohybový kroužek. Po celou zimu využívají možností zahrady 
a blízkého kopce k zimním radovánkám. Děti si zimu opravdu 
užívají.

Kolektiv učitelek 2. MŠ v Nové Pace

Mezi 3333 běžci na lyžích, kteří 
se zúčastnili třetí neděli v lednu 
39. ročníku Jizerské padesátky, 
byl i značný počet lyžařů z na-
šeho města nebo blízkého regi-
onu, prostě těch, kteří v Nové 
Pace studovali, pracovali nebo 
se zde narodili. 
V závodě, který se jel sice za 
slunečného, ale mrazivého po-
časí zvítězil o téměř tři minuty 
jednatřicetiletý Ital Marco Cat-
taneo v čase 02:12:09. O nabité 
konkurenci svědčí, že ze 3173 

Na Jizerské padesátce startovali 
i Pačáci

soutěžících, kteří dojeli do cíle, 
skončil nejlepší český dálkový 
lyžař Stanislav Řezáč z ARE-
CO SKI Hradec Králové v čase 
02:14:54 až devátý. 
Z regionálních běžců opět po-
tvrdil svoje kvality bývalý žák 
z novopacké Integrované střed-
ní školy Michal Hák ze Sokola 
Studenec, který doběhl na 39. 
místě v čase 02:33:05.
Další umístění závodníků z 
regionu: 
144 Vladimír Junek (SK Stu-
denec) 02:52:30, 458. Tomáš 
Roučka ml. ( Sokol Nová Paka) 
03:15:48, 523. Jaroslav Vávra 
(Ski Lob Nová Paka ) 03:19:
31, 669. Miloš Tauchman (SK 
LOB Nova Paka) 03:28:22. 
898. Tomáš Udržal (SK LOB 
Nová Paka) 03:40:15, 909. Ivo 
Kraus TJ Lázně Bělohrad 03:
40:54, 940. Karel Novák ( SK 
LOB Nová Paka) 03:42:39, 
1626. Štěpán Roučka (Sokol 
Nová Paka) 04:11:22 1675. 
Pavla Fukátková (SK LOB 
Nová Paka) 04:14:28, 1901. 
Tomáš Roučka st. (Sokol 
Nová Paka) 04:25:42, 1957 
Martin Woide Liberec 04:27:
40, 2540. Vladimír Roučka 
(Sokol Nová Paka) 04:54:50, 
2906. Jakub Zlámal (Nová 
Paka) 05:23:46.

Míla Pour

Nezůstalo v bloku . . . 
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Expedice na kole z Lhasy do Káthmándů   
Chvilku fotím nádhernou sce-
nérii velehor a potom rychle 
nasedám na kolo a sjíždím na 
druhou stranu. Je tu totiž dost 
zima a silný vítr. Po 10 km sjez-
du přijíždím do malé vesničky. 
Není vůbec zasažena civiliza-
cí. Jsem sám, před ostatními 
mám značný náskok. Bojím 
se vesnických psů, a proto se 
rozhoduji počkat na ostatní asi 
500 m za vesnicí. I když svítí 
slunce, je hrozná zima. Mám 
na sobě všechno oblečení co 
mám s sebou. Schoval jsem 
se za kámen, kde tak nefouká 
a vyhlížím ostatní. Asi po půl 
hodině vidím další tři kamarády 
zastavit ve vesnici a vracím se 
tam. Nelením a nahrávám na 
video vesničany, kterých se k 
nám seběhlo určitě půl vesni-
ce. Skvělý zážitek. Všichni se 
chtějí podívat, co jsem natočil, 
a když se vidí na displeji, jsou 
pyšní, spokojení. Kupodivu 
vůbec nežebrají. Za další půl-
hodinu přijíždí zbytek výpravy 
a celý náš peleton pokračuje v 
cestě.
V další vísce na 41. km si dává-
me k obědu rýži se zeleninou. 
Odtud je to dál po zvlněné 
rovině, ale začíná hrozný pro-
tivítr – tzv. „ksichťák”. I když 
jedeme sotva 10 km za hod., je 
posledních 25 km proti silné-
mu protivětru o rychlosti asi 60 
– 70 km/hod., který nám navíc 
vmítá do očí neustále prach, 
velice těžkých a snesitelných s 
vynaložením největšího úsilí. 
K check pointu rezervace při-
jíždíme celí zmrzlí a vyčerpa-
ní. Dovnitř nás navíc nepouští, 
protože nám permit platí až od 
zítra. Po hodině hledání vhod-
ného místa ke spaní nacházíme 
v pustině polopouště pás dun, 
pod kterými je pevná zem a 
menší vítr. Stavíme zde stano-
vý tábor. Ani nevaříme, slup-
neme trochu uzeného masa, co 
jsme sehnali v Sakya, a jdeme 
spát. Stanem to lomcuje a kaž-
dou chvíli to vypadá, že uletí. 
Obložili jsme ho koly, bagáží 
a vším co může udržet jistící 
kolíky v zemi. Vítr celou noc 
fouká jako blázen, ale stan 
vydržel. Dnes jsem se opět 
nemyl a na noc ani nesvlékl z 
cyklistického. Mám toho “plné 
kecky”, tak jsem rád, že ležím, 
a je mi vše úplně jedno. 

13.10. check point (orientační 
bod) Chomulungma national 
reservation – Chulba 4100 
nad mořem, denní porce 66 
km - celkem 635 km.
Ráno je obrovská zima. Vítr se 
uklidnil, kdyby tu byly nějaké 
stromy, nehnul by se ani líste-
ček. V předsíňce stanu zmrzla 
voda v lahvích. Uvařili jsme si 
čaj, jíme sušenky a uvažujeme 
nad další cestou. 
Dle plánu jsme chtěli proti 
proudu řeky Phung Chu projet 
přes check point až k vesnici 
Pedruk a odtud další den po-
kračovat k Mt.Everestu. Je to 
oblast cyklisty dosud nepro-
bádaná. Řidiči našeho džípu a 
správci parku si nebyli jisti, zda 
se řeka Phung Chu dá přejet u 
vesnice Chugo na pravý břeh. 
Pokud by to nešlo, zůstali by-
chom v horách a pustině za hlu-
bokým korytem řeky odříznuti 
od světa a daleko od civilizace. 
Rozhodli jsme se raději pro del-
ší, ale bezpečnější cestu s obje-
tím check pointu vpravo a dále 
pouští okolo vyschlého jezera 
Bram Tso. Cesta zprvu klesá 
do obřího písečného údolí ob-
klopeného horami. Uprostřed 
se klikatí jako had říčka. Je to 
božský pohled na přesýpající se 
duny na pozadí osmitisícovek. 
Nejzřetelněji je vidět Makalu. 
Často fotím, a tak se opožďuji 
za skupinou, už je ani nevidím. 
Přijíždím k prvnímu brodu. Ješ-
tě si ho fotím a pak, pod dojmy 
z okolí, bezmyšlenkovitě do 
něho středem vjíždím. Vodu 
mám až u šlapek. Namočil 
jsem si první botu a v zápětí 
i druhou. Při dalším šlápnutí 
mám mokré obě nohy až ke 
kolenům, takže jsem neudržel 
rovnováhu. Skácel jsem se na 
stranu a při pádu o kámen odřel 
koleno. Kolo mám pod vodou 
a i já jsem celý mokrý. Voda 
je přímo mrazivá. Instinktivně 
se deru z vody ven. Na břehu 
vytahuji fotograf a databanku z 
přední brašny, hurá, jako jediné 
zůstaly suché. Vyždímal jsem 
ponožky a vylil vodu z bot. 
Sedám na kolo a jedu mokrý 
dál, naštěstí svítí slunce a vítr 
moc nefouká, takže se to dá 
vydržet. 
Tímto údolím jedeme až do 
jedenatřicátého kilometru. 
Je to sice nádherná, ale dost 
drsná cesta s dunami v hlu-

bokém písku a množstvím 
kamenů. Občas sjíždíme z 
cesty, bloudíme a hledáme 
těžko znatelnou zafoukanou 
cestu. Na posledním kilometru 
potkáváme první lidi, stavíme 
u jejich stanu a dostáváme od 
nich čaj. Kluci nabírají vodu z 
potoka a ošetřují ji chlorem. 
Já sundávám boty a suším. 
V půl třetí pokračujeme dál 
pouští kolem vyschlého jezera 
Bram Tso. Na šestačtyřicátém 
kilometru přijíždíme do vesni-
ce. Všude samá sušená lejna, 
špinaví vesničané a prach, vše 
jako ve správné tibetské vsi. 
Žádné jídlo se zde nedá kou-
pit, a proto po nasměrování 
domorodci jedeme dalších 15 
km pustinou. Nemáme moc 
vody, ostatní už dost zmáhá 
únava, do vyschlých rtů bodá 
ostré slunce. Strašná cesta - 
samá kolej od povozů, písek 
a kamení. 
Následuje vesnice jak z doby 
kamenné. Odtud nás posílají 
kousek dál, kde je prý nějaká 
ubytovna. Nevěříme, ale je-
deme, ostatně co nám zbývá? 
Na 66 km, v osadě Chulba 
plné prachu a dětí, skutečně 
ubytovna je. Jirka domlouvá 
nocleh. Kolem nás se zatím 
seběhlo snad 100 dětí a rodičů. 
Všichni okounějí, smějí se, “no 
prostě přijela pouť“. Všechny 
děti mají sople u nosu a z je-
jich osobní hygieny by šel do 
kolen i ten nejotrlejší český 
bezdomovec. 
Ubytovna je hliněný domek s 
jednou multifunkční místností 
zahrnující ložnici, kuchyň, 
obývák, hospodu, prodejnu, 
koupelnu a kdo ví, co ještě... 
Podlaha je hliněná, strop z 
rákosu a stěnám vévodí ob-
raz pančenlámy. Po stranách 
lavice, které jsou zároveň 
postele, uprostřed jsou kamna 
na sušený trus. Všude ukrutný 
nepořádek a skladiště všeho, co 
si jen vzpomenete. Ale z pohle-
du místních obyvatel je to nor-
mální restaurace. Na dvoře je 
dokonce hadice s vodou. Když 
si myji obličej, drží mi ji asi 20 
dětí. Povečeřeli jsme instantní 
nudle a Lhasa beer (pivo). Se-
díme na lavicích, které budou 
za chvíli postelemi. Vedle nás 
si sedly dvě paní domu, Tibe-
ťanky s modrými náušnicemi a 
stříbrnými pásy kolem pasu. 

Obsluhuje Tibeťan - otec. 
Bavíme se rukama, nohama, 
protože anglicky tu nikdo ne-
umí, ale všichni se smějeme a 
pantomimická konverzace nám 
jde od ruky. Za oběma okny a 
u dveří se perou o místo děti, 
přeci jen bělocha tu nemají kaž-
dý den. Asi v 9 večer platíme 
a jdeme spát. Placení je nesku-
tečně dlouhý obřad, domorodci 
neumí moc počítat. 
Byl to dnes dlouhý a těžký, ale 
zároveň krásný a zajímavý den. 
V nohách již máme celkem 635 
km.
14.10. Chulba – Pedruk 
(4200) denní dávka 85 km, 
celkem 720 km
Po standardní snídani, pěti su-
šenek zapitých čajem opouští-
me v 10 hodin ubytovnu a šla-
peme proti proudu řeky Bung 
Chu vstříc novým zážitkům. 
Dnes bychom snad konečně 
měli dojet do poslední větší 
vesnice pod Mt. Everestem 
- Pedruku. Po rozbité písečné 
cestě jsme po 22 km dojeli po 
dlouhé době opět na asfaltku 
nazvanou “Dálnice přátelství”, 
neboli (Friendship Highway.) 
I když je úzká, je to jediná 
spojnice Tibetu s Nepálem. 
Někde tady za pár kilometrů 
má být další vstup do národní 
rezervace Chumulungma.
Asfalt bohužel končí za check 
pointem. Opět po prašné cestě 
dojedeme až na odbočku k Mt. 
Everestu. Odbočka je na 29. ki-
lometru a 4270 m vysoko nad 
mořem. Má to háček, cesta se 
prudce zvedá a do cesty se nám 
staví 5170 m vysoké sedlo Geu 
La. Po 21. km stoupání na něj 
dorážím ve čtyři odpoledne 
jako první. Byla to opravdu 
dřina. I vzhledem k tomu, že 
jsem si ráno zapomněl koupit 
vodu. Takže jsem skoro nic 
nepil a snědl mimo snídani 
jen hrst sušeného ovoce, kte-
ré mně dal Jirka. Panoráma 
rozestřené před námi stojí za 
tu dřinu. Směrem na jih vidím 
celý hlavní himalájský hřeben 
jako na dlani. Odhaduji to tak 
na 50 km vzdušnou čarou. Od 
leva Makalu (8463 m), Lhotse 
(8516), Mt. Everest (8848), 
Cho Oyu (8201) a úplně vpra-
vo vykukuje Shisapangma 
(8013). Další životní zážitek.   
Míla Pour
(dle deníku Z. Hrnčíře)

pokračování 
z minulého čísla
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Upozornìní: Dle Zákona ÈNR è. 241 každý úèastník veøejné produkce kinematografického díla se vstupným zaplatí k cenì vstupenky 
pøíplatek 1,- Kè. Informace o programu kina nepøetržitì na tel. è. 493 722 892, www. novapaka. cz. 

Předprodej a prodej vstupenek a provoz půjčovny videokazet a DVD: 
úterý až sobota 16,30 – 20,15 hodin, st. svátky 16,30 – 19,30 hodin. 
Deset minut před začátky představení přednostní prodej vstupenek. 
Prodej časopisu CINEMA, nenahraných videokazet a plastových 
obalů na VKZ. Z m ě n a   p r o g r a m u   v y h r a z e n a.

31.1.- 1. úterý pouze ve 20 h., středa v 17,30 a ve 20 hodin

Panenství na obtíž
Šestnáctiletá Bea je poslední panna ve třídě. Jestli se nechce dál 
ztrapňovat, musí jí kamarádky najít vhodnou ”oběť”, která by ji 
o panenství připravila …
86 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

2. čtvrtek v 17,30 a ve 20 hodin

Doom
Peklo už není hra – The ROCK a režisér Karl Urban dokazují na 
Marsu, že jsme nadřazený druh.
100 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

3. – 4. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Můj Nikifor
Vítězný film loňského karlovarského filmového festivalu!!!
96 min. – Doporuč. přístupnost od 12 let – Vstupné 58, 60 Kč

7. – 8. úterý pouze ve 20 hodin, středa v 17,30 a ve 20 hodin

Lovci dinosaurů
Cestovní kancelář Time Safari nabízí lákavou atrakci – cestování 
v čase a lov dinosaurů. Zabití motýla na prehistorické safari ale 
ohrozí existenci celého lidstva.
103 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 62, 64 Kč

9. čtvrtek v 17,30 a ve 20 hodin

Restart
Toužili jste někdy začít znovu? - Nový český film.
85 min. – Přístupný – Vstupné 60, 62 Kč

10. – 11. pátek pouze ve 20 h., sobota v 17,30 a ve 20 hodin

Láska na inzerát
Chyť ho a nepouštěj! – Diane LANEOVÁ a John CUSACK v 
romantické komedii. 98 min. – Doporučená přístupnost od 12 let 
– Vstupné 60, 62 Kč

14. – 15. úterý, středa vždy pouze v 17,30 hodin

Letopisy Narnie: 
Lev, čarodějnice a skříň

Prožijte neopakovatelné dobrodružství v zemi plné kouzel a 
zázraků.
132 min. – Přístupný – Vstupné 70, 72 Kč – ČESKÁ VERZE

16. čtvrtek v 15,30 a v 17,30 hodin !!!!

Anděl Páně
Česká rodinná pohádka plná hereckých hvězd a laskavého ”sva-
tého” humoru. 90 min. – Přístupný – Vstupné 60, 62 Kč

17. – 18. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Nesvatbovi
Owen WILSON a Vince VAUGHN o svatební lovecké sezoně 
poznají, že na každého jednou dojde. 
119 min. – Doporučená přístupnost od 12 let – Vstupné 60, 62 
Kč

21. – 22. úterý pouze ve 20 h., středa v 17,30 a ve 20 hodin

Dějiny násilí
Tom Stall vedl spokojený život. Do doby, než se stal hrdinou. 
- Kriminální thriller s Viggo MORTENSENEM (Ohnivý oceán) 
v hlavní roli.
96 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 60, 62 Kč

23. čtvrtek v 17,30 a ve 20 hodin

Šílení
Jan ŠVANKMAJER provokuje eroticko-totalitním hororem. Po 
úspěšném ”Otesánkovi” se vrací se ”Šílením”. – Blázinec, ve 
kterém se odehrává jádro filmu, je alegorií této civilizace.
118 min. – Nepřístupný do 15 let – Vstupné 62, 64 Kč

24. – 25. pátek, sobota vždy v 17,30 a ve 20 hodin

Jak se krotí krokodýli
Nová rodinná komedie Marie POLEDŇÁKOVÉ o tom, že nikdo 
nechce zůstat sám. 112 min. – Přístupný – Vstupné 70, 72 Kč

28. úterý v 17,30 a ve 20 hodin

Elizabethtown
Když chcete najít sami sebe, musíte pořádně hledat.
124 min. – Doporuč. přístup.: od 12 let – Vstupné 60, 62 Kč

KINO HRAJE DĚTEM:
11. sobota v 15,30 hodin 

Dětský bijásek
Uvidíte pohádky: Dvanáct měsíčků – Krtek a lízátko – Paní bída 
– Otýlie a 1580 kaněk – Pejskův sen – Čtyři tajná přání
64 min. – Vstupné 14 Kč

P ř i p r a v u j e m e :
Harry Potter & Ohnivý pohár – Mrtvá nevěsta Tima Burtona 
– Ještě žiju s věšákem, plácačkou a čepicí – Obchodník se smrtí 
– Domino – Experti – Můj miláček ráže 6,65 – Důkaz – Hra s 
nevěrou – Oliver Twist – Finty Dicka a Jane – Hooligans 
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Městské kulturní středisko, F. F. Procházky 101, 509 01 Nová Paka. Vstupenky objednávejte na telefonním čísle: 493 721 928 nebo prostřednictvím on-line formuláře 
a www. mks-novapaka. cz., www. ergis. cz. Zamluvené vstupenky je nutné vyzvednout nejpozději tři dny před pořadem v kanceláři MKS, jinak budou dány znovu do 
prodeje 

Program na únor

Dětský maškarní karneval s Rádiem OK
Neděle 5. února 2006 v 15.00 hod. MKS Nová Paka, vstupné: 
děti 15,- Kč/dospělí 30,-Kč
Maškarní karneval pro Vaše ratolesti. Děti čeká spousta her, 
soutěží a zábavy o kterou nebude nouze, stejně jako o hudební 
náplň, o kterou se postarají moderátoři rádia OK.

Freaky Circus
hip hop – beatbox – pantomine – theatre – genaration drive
Jesus & Cossiga + DJ Skupla & DJ Came
Pátek 10. února 2006 v 20.00 hod. MKS Nová Paka, vstupné: 
100,-Kč
Legendární záležitost týkající se kultovních akcí a festivalů. Dva 
lidé, dva hlasy, dvě hlavy a genialita alternativy. Pokud se někdo 
domnívá, že má rád divadlo a rozumí mu, tato akce je pro něho. 
Chillout s jedním z nejlepších DJ v republice – Skuplou a s jedním 
z právě nastupující generace, kterým je samozřejmě DJ Came. Je 
jasné, že únorovou megapárty je právě tato hip-hopová, štrýtu se 
dotýkající záležitost.
The Calba co-produced by Jahoda crew, Depo crew, Kracík & 
Pařízek CORP. Ltd.

Rhythm & Blues, Jazz
E.S.B. Quintet Milada Sedláčka
Pátek 17.února 2006 v 19.30 hod. MKS Nová Paka
vstupné: 100,- Kč
Toto východočeské sdružení hudebníků vzniklo před několika 
lety ze zkušených muzikantů, kteří již předtím hráli a dodnes jsou 

členy různých jazzových formací. Jedná se např. o Bigband Aldis 
Hradec Králové a další jazzové orchestry a skupiny. Členové jsou 
aktivně zapojeni i v jiných hudebních žánrech, od taneční až po 
vážnou hudbu. Evergreen Swing Band vystupuje na jazzových 
koncertech, v jazzových klubech a při podobných prestižních 

akcích všude tam, kde se koná jazz, popřípadě kulturně zábavní 
program s jazzovým zaměřením. Repertoár je převážně založen 
na evergreenech od swingu až po modernu. Významnou složkou 
hudebního projevu je improvizace, scatt a latin. E.S.B. Quintet se 
svými zpěváky a sólisty úspěšně oslovuje všechny posluchače, 
kteří se o takovouto živou hudbu zajímají. Členové zde uplatňují 
bohatou invenci a vkládají do skladeb stále něco nového, pro-
gresivního a neopakovatelného. Vzniká tak jistota, že mají vždy  
svému publiku co nabídnout.
Miles Davis stále žije!

TELENOVELA II. – ZUŘIVÁ VÁŠEŇ
Sobota 18. února 2006 v 18.00 hod, MKS Nová Paka, vstupné: 
30,-Kč
Kracík & Pařízek CORP.Ltd. uvádějí kolumbijskou telenovelu 
Zuřivá vášeň. Telenovela je vhodná pro lidi od 9 - 99 let, účast 
musí po poradě s vlastním lékařem zvážit těhotné ženy, důchod-
ci a vojáci. Telenovela z interiéru lékařského prostředí přináší 
každodenní problémy a miniboje, kterými doktoři procházejí, 
zavedou Vás až do nitra husté atmosféry operačních sálů, je tu 
pravidelná dávka Vašich nemocí.
Hrají: Vladislav Kracík, Martin Pařízek, Jitka Nosková a Petra 
Němečková. Hudba, scénografie a speciální efekty: Martin Paří-
zek, režie, koordinace herců, scénář: Vladislav Kracík. 
Představení je speciálně stvořeno k oslavě vzniku improvizova-
ného bezbariérového vstupu na malý sál MKS, tudíž je přímo 
vhodné pro tělesně postižené spoluobčany ukotvené na vozíku, 
kteří díky existujícím šesti schodům neměli možnost bez pomoci 
více lidí navštívit produkce tohoto sálu. Přijďte se podívat na 
hudebně-divadelní performanci mnoha barev a žánrů.

ŽALMAN & SPOL.
Pátek 24. února 2006 v 19.30 hod. MKS Nová Paka
vstupné: 200,- Kč
Pavel Žalman Lohonka – kytara, zpěv
Jindřiška Brožová – zpěv, flétny, perkuse
Jan Brož – kytary, zpěv, foukací harmonika
Petr Novotný – baskytary, klávesy, zpěv
Skupina kolem 
písničkáře Pavla 
Žalmana Lohon-
ky existuje už od 
roku 1982. Má na 
kontě třináct alb a 
kompilací, několik 
televizních filmů, 
pět zlatých desek 
a jednu křišťálovou 
(Venkow/Universal 
rec.) Současná 
sestava spolu hraje 
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Dětské představení Dětské představení 
oblíbeného herce oblíbeného herce 
Michala Nesvadby Michala Nesvadby 
“Michal na hraní”, “Michal na hraní”, 
které se bude konat které se bude konat 
12. 2. 200612. 2. 2006
od 10.30 hod. od 10.30 hod. 
v MKS v Nové Pace. v MKS v Nové Pace. 

Michal na hraníMichal na hraní
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, 
umí stát, umí mluvit i tancovat. umí stát, umí mluvit i tancovat. 
Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může 
vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? 
Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale 
nejde a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do nejde a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do 
magické hry s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky. magické hry s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky. 
Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění 
získaly velké množství nadšených diváků. získaly velké množství nadšených diváků. 
Tato představení předčila všechny současné projekty pro děti. Tato představení předčila všechny současné projekty pro děti. 
Můžete čekat spoustu legrace, soutěží, písniček a dárků.Můžete čekat spoustu legrace, soutěží, písniček a dárků.
Přijďte si hrát! Přijďte si hrát! 
Michal bude Vaší hračkou!!Michal bude Vaší hračkou!!

Předprodej 
vstupenek: 

MKS Nová 
Paka

Michal na hraníMichal na hraní
O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, O tom, jak si hrát s Michalem podle návodu. Michal umí běhat, 
umí stát, umí mluvit i tancovat. umí stát, umí mluvit i tancovat. 
Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může Kouzelný Michal je první hračkou na světě, která si může 
vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? vybrat, kdo si s ní bude hrát! Nebudeš to právě ty? 
Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale Michal naučí děti pořádku ve svých hračkách. Bez dětí to ale 
nejde a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do nejde a tak jsou od začátku až do konce aktivně zapojeny do 
magické hry s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky. magické hry s rekvizitami vyrobenými ze samolepicí pásky. 
Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění Dětské pořady Michala Nesvadby si za dobu svého uvádění 
získaly velké množství nadšených diváků. získaly velké množství nadšených diváků. 
Tato představení předčila všechny současné projekty pro děti. Tato představení předčila všechny současné projekty pro děti. 
Můžete čekat spoustu legrace, soutěží, písniček a dárků.Můžete čekat spoustu legrace, soutěží, písniček a dárků.
Přijďte si hrát! Přijďte si hrát! 
Michal bude Vaší hračkou!!Michal bude Vaší hračkou!!

již sedm let a každoročně absolvuje přes sto vystoupení, mimo 
jiné má už šestý rok pravidelný pořad v pražské Malostranské 
besedě.

Připravujeme na březen 2006
Telenovela III. – Věra Martinová: koncert – Disko Junior 
– Klicperovo divadlo Hradec Králové: Tři velké ženy – No-
vopacké kapely live – Martina Trchová

MKS Nová Paka nabízí pronájem nebytových prostor v přízemí 
objektu v ulici F.F. Procházky č.p. 101 o výměře 34,5 m2

Informace na tel./fax 493 721 928, Po-Pá 7.00 - 12.00 a 13.00 - 15.30 
hod. - Osobní jednání nutné!

MKS Nová Paka zahájí kurz

TCHAJ – T’I
pod vedením Martina Pařízka
informace na tel./fax 493 721 928

KURZ ORIENTÁLNÍHO 
TANCE

pod vedením Martiny Krausové
10 lekcí, první lekce: 24.ledna 18.00, malý sál MKS 

Nová Paka
bližší informace na tel.: 493 721 880, 

mobil: 721 616 221

Výstup na 
Kumburk 
Odbor KČT Sokol Nová 
Paka uspořádal koncem roku 
/30.12.2006/ tradiční zimní 
výstup na zříceninu hradu 
Kumburk. 
Novopacké turisty přitahoval 
Kumburk již dříve. Je pozo-
ruhodné, že již během II. svě-
tové války se KČT podílel na 
opravách hradeb a především 
věže. Rovněž v této době zde 
byla umístěna pamětní deska, 
která připomíná návštěvu hradu 
našeho velkého romantického 
básníka K. H. Máchy. 
Přestože letos nebyl z hradu 
ideální výhled, všem přítom-
ným chutnala opečená uzeni-
na a k dobré pohodě přispělo 
popřání turistů mezi sebou 
do nového roku 2006.
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PŘEDSTAVUJE SE VÁM PŘEDSTAVUJE SE VÁM 

Každé úterý se od osmé hodi-
ny večerní konají v tělocvičně 
novopackého Gymnázia ho-
diny aerobicu. Nepředcvičuje 
je tu nikdo jiný než mladá a 
sympatická Jana Pírová, kte-
rá si momentálně už druhým 
rokem užívá mateřskou do-
volenou. Její hodiny aerobicu 
navštěvuji velice ráda, a tak 
jsem se rozhodla ji vyzpoví-
dat, abych se o ní nejenom já 
dozvěděla něco víc. 
Jana pochází z Nové Vsi nad 
Popelkou, ale momentálně 
žije v Nové Pace. Vystudovala 
místní Gymnázium a v Jablon-
ci nad Nisou VOŠ Zahraniční-
ho obchodu. Po studiích byla 
zaměstnána v semilské Tofě a 
po roce nastoupila do zaměst-
nání v našem městě, ve firmě 
Quittner & Schimek.
Nejvíce mě ale na Janě zají-
malo, jak se vlastně k před-
cvičování aerobicu dostala - to 
byl hlavní důvod, proč jsem ji 
nedávno požádala o rozhovor. 
K mé radosti souhlasila a roz-
hovor to byl určitě zajímavý. 
No, posuďte sami. 
Kdy ses poprvé setkala s aerobi-
cem? Čím Tě nejvíce upoutal?
Poprvé asi před jedenácti lety, 
možná ještě dřív, kdy jsem v 
Nové Vsi nad Popelkou cho-
dila každou středu na hodiny 
aerobicu. Jednou se u nás pak 
objevila moje vzdálená pří-
buzná, která pořádala zájezd 
do Francie s aerobicem, tak 
jsem využila nabídky a jela 
jsem s nimi na týdenní pobyt. 
Tam mě to nejvíce oslovilo, 
a tak jsem začala uvažovat o 
tom, že budu cvičit a později, 
že bych chtěla i předcvičovat 
a udělat si na to nějakou kva-
lifikaci. 
S tím souvisí má druhá otázka. 
Jako cvičitelka aerobicu musíš 
mít určitě nějakou licenci. Kde 
jsi ji získala? Co to všechno 
obnášelo?
Nejdříve jsem v roce 1996 
dělala kvalifikaci pro cvičite-
le aerobicu prvního stupně v 
České škole aerobicu Heleny 
Jarkovské v Praze. V roce 
1997 jsem si dodělávala pro-
fesionální licenci. 
No a co to obnášelo? Určitě 

pevné nervy, protože paní Jar-
kovská je dost přísná. Zkouš-
ky se skládaly z teoretické a 
praktické části. Teoretická 
část obsahovala znalost fyzio-
logie člověka, teorie aerobicu 
a zdravovědy. Poté následo-
vala praktická část, kde jsme 
museli předvést vynikající 
práci s hudbou a sestavu, při 
které jsme vysvětlovali, která 
část těla se právě zatěžuje 
apod. 
Momentálně jsi na mateřské do-
volené, co Ti zabírá více času 
– cvičení nebo rodina?
No určitě rodina, protože mám 
více jak dvouletého kluka a je 
to dost aktivní dítě, ale manžel 
ho rád hlídá, a já se tak můžu 
věnovat svým koníčkům.
Jaké sporty Tě ještě baví? Čím 
si kromě aerobicu udržuješ 
postavu?
Nyní je to hlavně aerobic. 
Byly časy, kdy jsem chodila 
pravidelně do posilovny. 
Předtím jsem asi devět let hrá-
la závodně košíkovou. Teď si 
ráda zajdu na squash nebo na 
spinning. V zimě jezdím na ly-
žích, v létě na kole. Díky svým 
rodičům jsem měla vždycky 
ke sportu dost blízko a patří 
jim za to můj dík.
Kde bereš nápady na sestavy? 
Jezdíš někam pro inspiraci 
– např. do větších sportovních 
center v Hradci nebo v Praze? 
Samozřejmě že nápady jsou z 
různých seminářů, worksho-
pů. Dřív jsem na ně jezdila 
mnohem častěji, když nebyla 
rodina. Nápadů je tam ohrom-
né množství. Teď tolik času 
nemám, ale snažím se na ně 
čas od času vyjet.
Abys nás mohla potom trápit:-) 
No, trošku. (smích)
Máš jako cvičitelka vytyčený 
nějaký cíl – např. předcvičovat 
pro stovky lidí nebo si rozšířit 
své zaměření (o disco aerobic, 
nike dance)? A nebo jsi už všech 
svých cílů dosáhla a nyní cvičíš 
pouze pro radost a pro odrea-
gování? 
Teď určitě cvičím pro radost 
a odreagování. Cíle tam kdysi 
byly, ale bohužel se tu člověk 
pohybuje na malém městě. 

Dříve jsem cvičila ještě ve 
zmiňované Nové Vsi a v 
Lomnici nad Popelkou. Byla 
jsem ráda, když na mě lidé 
chodili a měli radost z mých 
hodin. Jeden takový cíl jsem si 
splnila, když jsem vydržela a 
vyhrála desetihodinový mara-
ton. Byl to pro mě asi nejvyšší 
vrchol mé sportovní kariéry 
– jestli se o tom dá mluvit jako 
o sportovní kariéře.
Na co bys jako cvičitelka chtěla 
“nalákat” nové tváře? 
Mě aerobic opravdu moc baví 
a doufám, že je to na mně 
vidět i při mých hodinách. 
Snažím se vybírat především 
takovou hudbu, která člověka 
chytne a rozhýbe. Nemyslím 
si, že jsem náročná cvičitelka 
se složitými sestavami, jak 
jsem se o sobě nedávno do-
slechla. Jen se snažím, aby se 
holky odreagovaly psychicky 
a aby jim to také něco dalo 
po fyzické stránce. Každý ví, 
že k jakémukoliv sportu patří 
propocené triko.
Fakt je, že kdo se v aerobicu 

trochu orientuje a přijde popr-
vé na mou hodinu, tak zjistí, 
že používám stejné názvo-
sloví, které používá většina 
cvičitelů u nás. Kdo se aero-
bicu moc nevěnuje a přijde 
na mě poprvé, tak je z toho asi 
trošičku “ vykolejenej”. Jsou 
i takoví lidé, ale přežili tři, 
čtyři hodiny a potom to pro ně 
nebyla noční můra, ale radost 
z pohybu.
Já říkám, že nikdo učený z 
nebe nespadl, protože když 
já jedu na nějaký seminář, tak 
vypadám úplně stejně jako ty 
holky, co si na mé hodiny při-
jdou poprvé zacvičit. Jde o to, 
že si musí člověk na to cvičení 
i cvičitelku zvyknout. A když 
si na mě někdo zvykne, tak 
doufám, že na mě bude chodit 
cvičit rád. 

Pavlína Prokopová, 
oktáva gymnázium

ROZHOVOR S PROFI CVIČITELKOU AEROBICU JANOU PÍROVOU



19

Srdečně Vás zveme do nově otevřené prodejny, 
umístěné u restaurace Mája v Nové Pace - Vrchovině.

Těšíme se na vaši návštěvu! Tel.: 775636216.

Tříkrálový
podvečer
Byl páteční podvečer, mrzlo 
a všude to pěkně foukalo. 
Komu by se chtělo jít ven! 
A přece – sál novopacké 
Městské knihovny byl plný, 
tentokrát “pacientů”, kteří 
čekali v příjemném prostředí 
na ošetření svým zubním lé-
kařem. Znáte ty pocity, než na 
vás dojde řada! Vtom vchází 
MUDr. Václav Franc a nabízí 
svým pacientům zcela nový 
způsob léčby - slovem a ver-
ši. Zahajuje večerní program 
pod názvem “Poezie jako lék 
aneb Dobrá báseň po každém 
jídle”. Tváře posluchačů se 
rozjasňují, rozesmívají či za-
myšleně soustředí, když slyší 
verše ze sbírky “Autogramy 
dětství”, kterou zde právě po-
křtili autorovi hosté: ředitelky 
městských knihoven z Jičína a 
Nové Paky a kamarád z rodné 
Řehče, pan Němec. Ten také 

přispěl do pořadu ukázkou své 
povídkové a básnické tvorby.
Z veršů Václava France, který 
se v nich vyznává ze své lásky 
k rodnému kraji a Nové Pace, 
kde už řadu let působí, vyzařu-
je lidskost, humor a vtip, ale i 
vážné zamyšlení nad dětstvím, 
mládím i podzimem lidského 
života. A když potom cituje 
závěrečné verše své básně 
“Držím stráž”:

Skláním se
nad šachovnicí poezie
a s městem rozmýšlím
do rána
nad příštím tahem…

tak i my, posluchači, si přeje-
me, aby těch vítězných tahů 
pana doktora brzy přibylo a 
opět nás mohl potěšit a léčit 
svou novou metodou. 
Děkujeme za příjemně prožitý 
večer.

Jana Horáková

 Kácíme vzrostlé stromy v zástavbě
 Příjímáme objednávky 
 pro předjarní řez stromů

 tel.: 603 769 447
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MUZEUM A KLENOTNICEMUZEUM A KLENOTNICE

VĚCI Z MUZEA
„Ševcovské kopyto“
V minulých číslech Achátu 
jsem psal o sbírkových před-
mětech drahých a vzácných. 
Naše muzeum ovšem sbírá 
a uchovává věci, které byly 
kdysi běžné, ale dneska je 
takřka nikdo nezná. Mezi 
ně patří i ševcovské kopyto, 
které vám představujeme na 
snímku Jiřího Čejky. Nová 
Paka byla skutečně městem 
„šeucouským“ a vedle předení 
a tkalcování patřilo mezi nej-
důležitější řemesla. Už si ani 
neuvědomujeme, že vyslovení 
nadávky „Ty seš ale kopyto“ 
nebo „Dostaneš potěhem“, 
„Kulíš voči jako floky z bot“, 
„Budeš sedět na verpánku“, 
atd. souvisí s obuvnickým ře-
meslem. Musím ovšem napsat, 
že ševcovské kopyto bylo dře-
věnou formou pro vytváření 
nových bot z kůže. Tyhle nové 
boty dělali novotníci či nováci. 
Ti , kteří obnošenou obuv opra-
vovali (ševci obuvi vetché), 
byli nazývání vetešníky nebo 
prťáky. Potěh byl kožený pás 
(něco jako opasek), který měl 
švec pod chodidlem a nahoře 
na koleně pod něj podstrčil 
botu, aby mohl třeba flokovat(-
floky byly dřevěné kolíčky), nu 
a verpánek je dřevěné stolička, 
trojnožka, na které švec seděl.
„Novopačtí šeuci“, to byl 
ovšem pojem. Podobně jako 
v jiných místech Podkrkonoší 
byl nejpočetnějším cechem 
cech ševcovský, o jehož za-
ložení usiloval již po roce 
1563 Mikuláš Trčka z Lípy. 
Pačtí ševci nesmírně milovali 
Albrechta z Valdštejna. Víte 
proč ? Nu, přece byli hlavními 
dodavateli obuvi pro jeho voj-
sko. Po třicetileté válce nastal 
na kratší dobu jejich úpadek, 
ale později se „packý šeuci“ 
stávají prakticky na tři sta let 
nejznámějšími v širokém okolí. 
Svými levnými výrobky zapla-
vovali trhy v celém podhůří a 
o Nové Pace se často hovořilo 
jako o „šeucovském městě“. 
Například v dnešní Havlíč-
kově ulici bydlel švec snad 
v každém domě a v době slávy 
se počítalo, že hadů (jak se 
tady ševcům říkalo) bylo asi 

na sto. Ve 30. letech 20. století 
však jich bylo ve Společenstvu 
obuvnickém pouze třicet a roz-
vojem monopolní výroby jejich 
počet dále klesal. Snažili se za-
chránit specializací na výrobu 
vysoce kvalitní ruční obuvi 
nebo jednoduché obuvi pro 
domácnost. O celkové situaci 
dost vypovídá přípis Spole-
čenstva obuvníků Tělocvičné 
jednotě Sokol, která provozo-
vala kino v sokolovně. Ševci v 
ní píší, že jsou také sokolové 

Jsou lidé, které potkáváte či 
jste potkávali velice často, ale 
nezanechají ve vás podstatné 
stopy. Karel Tuček mezi ně 
rozhodně nepatřil. Poprvé 

a žádají, aby nebyla promítána 
reklama Bati. Sokol vysvětlu-
je, jaký příjem z reklamy má, 
a doporučuje packým ševcům, 
aby též používali světelných re-
klam. Jak to dopadlo si umíme 
představit. Ach jo, nic na světě 
není nové.
Ahoj, kopyto, platí to. 
Snad si necháváte šít kvalitní 
obuv od stejného značkového 
vietnamského obuvníka jako 
já. 

Váš Miloslav Bařina 

Významný mineralog RNDr. Karel Tuček, CSc. 
(21. 1. 1906 – 26. 8. 1990) se narodil před 100 lety 
v Nové Pace

jsem se s ním seznámil hned 
počátkem roku 1970, kdy 
jsem nastoupil na místo ředi-
tele Podkrkonošského muzea 
v Nové Pace. Prvním mým 

úkolem bylo vybu-
dování a instalace 
expozice muzea, 
tzv. „Klenotnice 
drahých kamenů“. 
Karel Tuček byl 
tehdy asi nesmír-
ně zděšen, vždyť 
se tady objevil 
t ř i a d v a c e t i l e t ý 
kluk, který přišel 
z Podbezdězské-
ho muzea v Bělé 
pod Bezdězem a 
ještě k tomu se 
pokoušel studo-
vat etnografii a 
historii. Velice 
brzy jsme se však 
sblížili a mohu 
říci, že přes věko-
vý odstup jsme se 
stali přáteli. Jistě 
to způsobila práce 

na expozici, ale i různorodý 
záběr zájmů, které nakonec 
vedly k jednomu cíli. To vše 
jsem si uvědomil, když jsme v 
roce 1996 dokončovali novou 
expozici „Klenotnice drahých 
kamenů“ v nově postavené 
budově. Jeho přehled i su-
verénní vystupování znalce 
vůči nadřízeným orgánům by 
nám jistě práci usnadnilo. Leč 
marné vzpomínání. Je mi dost 
líto, že jsem tehdy „kvůlivá 
kvaltování všelikému“ nedo-
kázal udělat záznamy z jeho 
vzpomínek a poznatků z cest 
okolím.
Podle vyprávění si pamatuji, 
že jeho tatínek byl kameníkem 
v lomě v Podhorním Újezdě, 
kde se nachází nejkvalitnější  
hořický pískovec. Karel Tu-
ček se narodil 21. ledna 1906 
v Nové Pace v domečku, který 
stával v místech dnešní pošty 
a rodiče v něm měli trafiku. 
Reálku v Nové Pace absol-
voval v roce 1925 a potom se 
věnoval studiu na Univerzitě 
Karlově v Praze, kde dokto-
rátu dosáhl v roce 1932, a stal 
se doktorem přírodních věd. 
Později pracoval jako učitel, 
vědecký pracovník vysokých 
škol, Národního muzea, byl 
ředitelem Náprstkova muzea, 
Národně technického muzea, 
pracoval i na Ministerstvu 
kultury. Vydal množství od-
borných publikací a studií. 
V Nové Pace se již 12. června 
1935 jeho vlivem sdružili sbě-
ratelé přírodnin z Novopacka 
v Přírodovědném klubu - vol-
né organizaci, která se snažila 
navázat na činnost Klubu z 
roku 1912. Úzce spolupraco-
vala s muzeem existujícím od 
roku 1908. Klub měl nejdříve 
jen 21 členů, ale koncem roku 
1936 již 60 členů, vesměs sbě-
ratelů a zájemců. Od samot-
ného počátku pořádal Klub 
exkurze, provázené odborným 
výkladem o geologických 
poměrech v terénu s výklady 
o nalezeném materiálu. Oblí-
bené byly dík stykům Karla 
Tučka přednášky vynikajících 
pražských odborníků, zejmé-
na univ. prof. dr. F. Slavíka, 
profesora mineralogie Uni-
verzity Karlovy a tehdy také 
rektora Univerzity, doc. dr. 
Fr. Němejce, vynikajícího 

ševcovské kopyto

rozpínák bot, když 
vás boty tlačily
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paleobotanika a přednosty pa-
leontologického oddělení Ná-
rodního muzea, doc. dr. J. V. 
Kašpara, pozdějšího profesora 
mineralogie na ČVUT v Praze 
a dalšími. Zájemci a sběratelé 
se tehdy scházeli v restauraci 
pana Hylmara, kde vznikla 
jakási kamenářská burza. Čle-
nem výboru Přírodovědného 
klubu byl i pozdější správce 
muzea Otakar John, který si 
uvědomil, že sbírky minerálů 
a zkamenělin jsou unikátní 
záležitostí, a proto v roce 1952 
instaloval v soukromém domě 
bývalého Suchardova ateliéru 
„Klenotnici drahých kame-
nů“. Věhlas „Klenotnice“ byl 
znásoben v roce 1954, kdy do 
vitríny u Suchardova domu 
byl umístěn araukarit dlouhý 
8,20 m, nalezený při stavbě 
stadionu. Předtím už ovšem 
byl Karel Tuček při pořádání 
Krajinské výstavy v Nové 
Pace, otevřené od 5. 7. do 11. 
8. 1935. Pačtí sběratelé zde 
měli vlastní expozici. Hned 
v následujícím roce (1936) 
se pohyboval kolem průtrže 
mračen na Novopacku, která 
způsobila ohromné škody, ale 
zároveň odkryla nové naleziš-
tě drahých kamenů u Kumbur-
ského Újezdu. Acháty z této 
lokality byly charakteristicky 
pastelově růžové a šedomodře 
zbarvené.
Vraťme se však k našemu 
muzeu. V roce 1960 byla Ota-
karem Johnem instalována, 
podle upraveného scénáře dr. 
Karla Tučka, nová „Klenot-
nice drahých kamenů“ na ná-
městí v Nové Pace v budově 
bývalé restaurace Beseda a 
zůstala zde do roku 1969. V 
období před otevřením této 
expozice získalo město pro 
muzeum řadu cenných sbírek 
(sbírka klenotníka F. Záves-
kého, A. Fejfara, J. Brože, J. 
Materny, J. Antona a V. Bar-
toše). Přesto v té době mezi 
obyvateli Nové Paky vznikly 
dohady, že nejcennější sbírky 
získává dr. Karel Tuček pro 
Národní muzeum v Praze a 
tím město ochuzuje. Věřím, 
že to je docela možné, pro-
tože místní sběratelé za ním 
pravidelně jezdili a Národní 
muzeum jim mohlo nabídnout 
alespoň nějakou částku oproti 
darování do místního muzea. 
Klenotnice drahých kamenů 
se těšila nesmírnému zájmu 
návštěvníků, a proto ji nechal 

tehdejší Městský národní 
výbor umístit do prostor po 
bývalé spořitelně na náměstí. 
Od počátku roku 1970 jsem 
spolupracoval na instalaci 
s autorem libreta a scénáře 
RNDr. Karlem Tučkem, CSc., 
tehdy pracovníkem Národního 
muzea v Praze. K dosažení 
maximálního dojmu byla dle 
autora libreta rozdělena ex-
pozice na dvě části. V menší 
úvodní části byl na ukázkách 
hornin, nerostů, zkamenělin 
i dokladů z dynamické geo-
logie a za pomoci grafických 
vysvětlivek, popisek, snímků, 
geologických mapek a pro-
filů předveden geologický 
vývoj Novopacka v okruhu 
do 10 km kolem města. Větší 
část expozice byla věnována 
tzv. „klenotnici“, tj. vzniku 
a výskytu drahých kamenů z 
místních nalezišť – odrůdám 
krystalovaného křemene, 
kryptokrystalickému chalce-
donu a také zkamenělinám, 
především rostlinným. Nová 
expozice byla slavnostně 
otevřena 4. července 1970 
podrobným výkladem autora 
libreta.
Dnes s pohnutím a úctou vzpo-
mínám na víc než půlroční 
spolupráci s dr. Karlem Tuč-
kem na nové expozici. Musel 
jsem obdivovat jeho ohromné 
nasazení a zaujetí. Vlastně za 
pochodu doplňoval sběrem v 
terénu materiál pro expozici, 
který chyběl. Díky tomu jsem 
poznal snad všechny lokality 
v okolí a mnohé jsem se do-
zvěděl. Nejen ovšem z oboru 
přírodovědy; Karel Tuček měl 
obdivuhodně široký záběr zá-
jmů a především hodně věděl 
o své milované Pace a krásně 
bláznivých „Pačácích“. Při 
práci s ním jsme byli neustále 
ve střehu, protože nás vlastně 
zkoušel ze všech oborů a jed-
na otázka následovala druhou. 
Pochopitelně jsme se také 
dotkli muzejnictví, ale musím 
přiznat, že v tomto směru jsme 
měli na celou problematiku 
poněkud rozdílné názory. 
Po dokončení nové expozice 
Klenotnice drahých kamenů 
jsem si s hrůzou uvědomil, že 
moji předchůdci jaksi zapo-
mněli na evidenci II. stupně 
sbírkových předmětů. Doktor 
Karel Tuček se na moji žádost 
evidence ujal, on určoval, my 
psali, hledali údaje, popisovali 
předměty. Byla to zdlouhavá 

práce, při zjišťování lokalit mé 
muzejní srdce bylo v silných 
rozpacích, ale jiná možnost 
v té době nebyla. Zejména v 
období prázdnin, které trávil 
se svou chotí na letním bytě 
na Pecce nebo u švagrové ve 
Staré Pace, chodil často k nám 
do muzea. V té době jsme s dr. 
Karlem Tučkem pořádali řady 
přednášek a besed. Byl o ně 
obrovský zájem, navštěvovalo 
je až na 200 lidí. V taškách no-
sili ukázky k určení, ale přede-
vším se vždy s dojetím vítali, 
vždyť se vlastně scházeli přá-
telé z dětství, někdy už to byli 
již jen potomci těchto přátel. 
V roce 1975 se nám společně 
podařilo napsat v nákladu 10 
000 kusů „Nová Paka“, vyd. 
ONV Jičín (Ot.Hrdlička). 
Myslím, že text Klenotnice 
drahých kamenů se dr. Karlu 
Tučkovi povedl. V prostorách 
budovy Městského úřadu byla 

Klenotnice drahých kamenů 
umístěna od roku 1970 do 
roku 1994. Za těch pětadvacet 
let ji navštívilo přes 400 000 
lidí. V roce 1996 jsme otevíra-
li „Klenotnici drahých kame-
nů“ novou a v nové budově. 
Celá expozice vlastně nava-
zuje na předchozí záměry dr. 
Karla Tučka a rozvíjí je. Karel 
Tuček nám při této instalaci 
již pomáhat nemohl, často 
jsem si na něj vzpomněl. Mně 
osobně moc a moc chyběl a 
chybí. Město a jeho obyvatelé 
na svého významného rodáka 
nezapomněli. Dali to najevo 
tím, že po něm pojmenovali 
alespoň jednu ulici. 

Miloslav Bařina 

Krajský úřad vydal kalendář na rok 2006 
„KRÁLOVÉHRADEČTÍ EVROPANÉ II.“
Z dvanácti významných výtvarných umělců jsou v kalendáři 
čtyři rodáci Nové Paky.
Se začátkem roku je neodmyslitelně s naším životem spojen ka-
lendář. Mám před sebou nástěnný kalendář, který vydal Krajský 
úřad v Hradci Králové s texty ak. sochaře Vladimíra Preclíka. 
Kalendář je to pěkný, už samotný název a vydání ve světových 
jazycích svědčí o jeho dosahu. Jsem rád, že jsme se na tomto vy-
dání mohli podílet dodáním podkladů i přípravou snímků a že se 
podařilo prosadit čtyři rodáky z Nové Paky. Vždyť jenom takové 
osobnosti, historie a zvláštnosti dělají z našeho města přitažlivé 
místo pro turisty.
Z oněch dvanácti slavných „Evropanů“ – výtvarných umělců, 
nalezneme jména našich rodáků – Stanislav Sucharda (1866-
1916), Bohumil Kafka (1878 – 1942), Ladislav Zívr (1909 

– 1980), Fran-
tišek Gross 
(1909 – 1985). 
Vedle našich 
rodáků se 
v kalendáři 
objevují tak 
slavná jména 
jako „Otto 
G u t f r e u n d , 
F r a n t i š e k 
Kupka, Bohu-
mil Kubišta, 
Václav Špála, 
Otakar Špa-
niel, Josef 
Čapek, Josef 
Wagner, Josef 
Šíma. 
Dobrá věc se 
podařila.

Miloslav 
Bařina
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Na Gymnáziu a Střední od-
borné škole pedagogické v 
Nové Pace se stále něco děje. 
Studenti se zúčastňují řady 
předmětových soutěží a olym-
piád na různých úrovních, 
úspěšně reprezentují školu ve 
sportovních kláních, pracují 
v řadě zájmových kroužků i v 
nedávno založeném Student-
ském klubu. Daleko za hrani-
cemi města i regionu je znám 
dívčí pěvecký soubor Amabile 
a školní časopis Heuréka byl 
v roce 2005 vyhodnocen jako 
nejlepší studentské tištěné pe-
riodikum v České republice. A 
to ani zdaleka není úplný výčet 
všech aktivit studentů a jejich 
pedagogů.
Stranou nezůstává ani dění na 
poli přírodovědných předmětů. 
Někteří studenti řeší úlohy ma-
tematické, fyzikální, chemické, 
biologické či zeměpisné olym-
piády, na škole probíhá celo-
roční komplexní přírodovědná 
soutěž s názvem Přírodovědná 
liga, prezentovaná i na škol-
ních webových stránkách a v 
již zmíněném časopise Heu-
réka. Pokud bychom trochu 
zatápali v nedávné historii, 
stojí rozhodně za připomenutí 
úspěchy novopackých studen-
tů v Turnaji mladých fyziků v 
letech 1995 – 2000, kdy v šesti 
po sobě následujících ročnících 
postoupili vždy do celostátního 
finále, v němž obsadili třikrát 
druhé a třikrát třetí místo.
Na tyto úspěchy se podařilo 
navázat částečně již v loň-
ském roce, kdy dva soutěžní 
týmy bojovaly v celostátní 
fyzikální soutěži O pohár 
Becaria. Becario je občanské 
sdružení, podporující rozvoj 
vzdělanosti a tuto soutěž pořá-
dalo poprvé v roce 2003. Cílem 
soutěže je povzbuzení zájmu 
studentů o fyziku jako základ 
technických oborů a podpora 
týmové spolupráce a komuni-
kace. Soutěží tří- až pětičlenná 
družstva složená ze studentů 
středních škol. Soutěžním 
úkolem je vypracovat návrh 
jistého technického zařízení (v 
loňském roce např. zařízení pro 
měření rychlosti proudící vody) 
včetně technické dokumentace, 
preferována jsou družstva, kte-

Novopačtí studenti excelovali v Poháru Becaria

rá navíc zhotoví přímo fyzický 
výrobek. To vše se už loni stu-
dentům z Nové Paky podařilo 
a jeden z týmů obsadil velmi 
slušné 7. místo mezi 90 zúčast-
něnými kolektivy.
Protože tým tvořili ze tří pětin 
maturanti, bylo třeba ho pro 
letošní ročník obměnit. Ke 
studentům septimy Janu Try-
benekrovi a Martinu Horáčkovi 
se tak přidali studenti třídy 3.G 
Petr Daniš a Radek Vilimov-
ský. Vedoucím týmu se stal 
vyučující fyziky RNDr. Josef 
Křeček. Kromě nich se však 
do soutěže přihlásila další tři 
družstva z oktávy, sexty a třídy 
2.G (posledně jmenovaný tým 
byl mimochodem čistě dívčí). 
Do Poháru Becaria 2005 tak šlo 
novopacké gymnázium hned se 
čtyřmi týmy! 
Soutěžním úkolem letošního 
ročníku bylo navrhnout a se-
strojit kalorimetr (přístroj pro 
sledování tepelné výměny mezi 
tělesy) jako učební pomůcku a 
současně jako přístroj pro 
vědecké bádání . A novopac-
ká družstva se tohoto úkolu 
ujala opravdu důkladně. Na 
slavnostní vyhlášení výsledků 
byly do budovy Senátu Parla-
mentu ČR pozvány nejlepší 
čtyři týmy ze 46 přihlášených 
z celé České republiky, z 
toho hned dva týmy z Nové 
Paky – již zmíněné spojené 
družstvo septimy a 3.G a tým 
oktávy ve složení Jakub Kou-

delka, Jiří Knap, Patrik Kužel, 
Lukáš Lejdar a Martin Bartoš 
pod vedením RNDr. Jany 
Vaškové. Vzhledem k tomu, 
že letošní ročník zaznamenal 
ohromný kvalitativní nárůst 
odevzdaných řešení (jak kon-
statovali organizátoři soutěže, 
nejúspěšnější soutěžící by si 
svá díla mohli nechat rovnou 
patentovat), bylo už samotné 
pozvání mezi nejlepší histo-
rickým úspěchem.
Slavnostní vyhlášení proběh-

Zvláštní cena poroty – tým oktávy (zleva): Patrik Kužel, Jiří Knap, 
RNDr. Jana Vašková, Lukáš Lejdar, Martin Bartoš, Jakub Kou-
delka.                         Foto: Pavel Matějovský

lo dne 14.12.2005 za účasti 
přestavitelů sdružení Becario 
v čele s předsedou představen-
stva Ing. Mirkem Topolánkem 
a členem sdružení, senátorem 
MUDr. Ladislavem Svobodou. 
Setkání se rovněž zúčastnili od-
borní garanti soutěže v čele s 
Mgr. Zdeňkem Grösslem z Ma-
tematicko-fyzikální fakulty UK 
v Praze. Úspěšné soutěžící ze 
“svého” regionu přišel pozdra-
vit i senátor MVDr. Jiří Liška. 
A výsledky stály opravdu za 
to: tým septimy a 3.G obsadil 
v celostátní konkurenci krásné 
druhé místo hned za vítězný-
mi gymnazisty z Poličky (na 3. 
místě skončil tým Mendelova 
gymnázia v Opavě). Zvláštní 
cenu poroty pak za mimořádně 
propracované technické řešení 
svého výrobku získal novopac-
ký tým z oktávy. Kromě diplo-
mů získali úspěšní účastníci i 
finanční odměnu pro sebe i pro 
školu. Se dvěma družstvy mezi 
čtyřmi oceněnými se novopac-
ké gymnázium stalo nejúspěš-
nější střední školou ČR v letoš-
ním Poháru Becaria. Radostné 
je rovněž zjištění, že “stříbrný” 
tým má před sebou perspektivu 
účasti ještě v příštím školním 
roce a všichni jeho členové jsou 
již teď “nažhaveni” k útoku na 
metu nejvyšší v roce 2006.

Josef Křeček

PŘEDVÁNOČNÍ DISKOTÉKA
Poslední školní den před vánočními prázdninami jsme 
zakončili my, žáci ZŠ Husitská v Nové Pace, diskotékou, 
kterou pro nás uspořádalo vedení školy. Diskotéka se konala 
v tělocvičně a o muziku se postaral DJ Minna. V rytmu 
Kabátů, Crazy Froga a dalších populárních skupin a zpěváků 
jsme si my, žáci 2. stupně, opravdu zařádili. 
Děti z 1. stupně tančily na hity od Maxim Turbulenc. Děti z 1. stupně tančily na hity od Maxim Turbulenc. 
Diskotéka trvala celkem téměř 6 hodin, během kterých Diskotéka trvala celkem téměř 6 hodin, během kterých 
se rozpohybovalo téměř 400 žáků naší školy. Diskotéka se rozpohybovalo téměř 400 žáků naší školy. Diskotéka 
se všem moc líbila. Určitě bychom se všem moc líbila. Určitě bychom si ji všisi ji všichni rádi brzy chni rádi brzy 
zopakovali!zopakovali!
Žaneta Mikysková a Michaela Krejcarová /8.B/Žaneta Mikysková a Michaela Krejcarová /8.B/
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Základní škola Nová Paka, Komenského 555

POZVÁNKA K ZÁPISU
Vážení rodiče budoucích prvńáčků, naši učitelé Vás zvou na 
zápis do 1. třídy, který se koná v termínu

 10. 2. 2006 od 14.00 - 18.00 hodin
 11. 2. 2006 o 8.00 - 11.00 hodin
Zápis se týká dětí, které dovrší do 31. prosince 2006 šesti 
let (§36, odst.3 zákona 561/2004). V pátek 10. 2. 2006 bude 
přítomna pracovnice Pedagogicko - psychologické poradny 
Jičín.
Škola nabízí kromě povinné výuky:

- možnost navštěvovat školní družinu
- individuální přístup k dětem
- možnost slovního hodnocení
- nápravu a péči o děti se všemi druhy vývojových po-

ruch učení
- práci v nepovinných předmětech zaměřených na těles-

nou, výtvarnou, hudební a ekologickou výchovu
- výuku informatiky a základů programování (7. – 9. 

roč.)
- výuka náboženství
- využití žákovské knihovny

Zápis se uskuteční v prvních třídách v hlavní budově.
Přineste s sebou občanský průkaz, zdravotní průkaz a rodný 
list dítěte.
Těšíme se s Vámi na shledanou

Vedení školy

Pozvánka pro budoucí “prvňáčky”
Základní škola Nová Paka, Husitská 1695 

srdečně zve všechny děti, které dovrší do 31. srpna 2006 
šesti let věku, 

k zápisu do 1. třídy.
Zápis proběhne
 v pátek 10. února 2006 od 13 00 do 17 00 hodin a
 v sobotu 11. února 2006 od 9 00 do 11 00 hodin  
 v budově školy v pavilonu MVD u tělocvičny.
Pro všechny žáky nabízíme široký výběr zájmových kroužků 
a volitelných předmětů. Škola podporuje výuku cizích jazyků, 
spolupracuje se školou v Německu . Ve škole jsou v součas-
nosti naplňovány granty “Učíme se učit lépe” a “Centrum 
sportu” nejen pro talentované a registrované žáky, ale i pro 
všechny ostatní zájemce. 
Žáci školy mají možnost využívat moderně vybavenou učeb-
nu PC včetně internetu. Do výuky jsou zařazovány prvky 
projektového vyučování směřující k budoucímu “Školnímu 
vzdělávacímu programu”. Rodičům dětí s odkladem povin-
né školní docházky nabízíme zařazení dítěte do “Příprav-
né třídy” od 1. 9. 2006 dle zákona 561/2004 Sb.
Upozorňujeme rodiče, aby s sebou přinesli rodný list dítě-
te a svůj občanský průkaz.
U dětí s jinou státní příslušností žádáme doklad o trvalém, 
dočasném nebo přechodném pobytu a listinu o státním občan-
ství. Každý budoucí prvňáček dostane dárek a pamětní list v 
upomínku na tento významný den. 

Těšíme se na Vás!

Snowboarding na základní škole Husitská Nová Paka
Základní škola Husitská Nová 
Paka každoročně pořádá pro žáky 
7. tříd lyžařský výchovně-výcvi-
kový zájezd. První lednový týden 
přivítalo milovníky sněhu již 
osvědčené prostředí horské chaty 
Alfonsky na Benecku. Novinkou 
letošního kurzu byla možnost 
výuky snowboardingu, které vy-
užilo 11 nadšenců z celkového 
počtu 46 žáků. Výuku tohoto stále 
více populárního sportu ztěžovala 
pouze rozdílná úroveň dovedností 
jednotlivých účastníků, mezi ni-
miž byli zdatní jezdci včetně úpl-
ných začátečníků. Všichni však 
byli s průběhem snowboardového 
výcviku spokojeni a především 
začátečníci si náročnou jízdu na 
“prkně” nejen osvojili, ale i velmi 
oblíbili.

Praktický výcvik byl doplňován 
večerními teoretickými před-
náškami. Proběhla také beseda 
s členem Horské služby zpestřená 
promítáním zajímavých diapozi-
tivů a ukázkou výzbroje.
Poslední den kurzu uspořádali in-
struktoři svým svěřencům závody 
v běhu na lyžích a ve slalomu. 
V běhu na lyžích byli nejlepší 
Radka Vršťalová a Martin Jebavý. 
Ve slalomu dosáhli nejrychlejších 
časů Nicole Dejmková a Petr 
Pilař. V závodech na snowbo-
ardu pak Dominika Frajmanová 
a Martin Janda. Nejúspěšnější 
sportovci byli za svůj výkon od-
měněni drobnými cenami.
Poděkování patří i vedení naší 
školy, které umožnilo uspořádání 
tohoto kurzu a rovněž zajistilo 

žákům zapůjčení snowboardové 
a lyžařské výzbroje.
Sněhové podmínky byly skvělé, 
a tak nic nebránilo tomu, aby si 
žáci v průběhu kurzu viditelně 

zlepšili svou techniku jízdy a od-
jížděli domů obohaceni o spoustu 
nových zážitků.
Mgr. Šárka Nožičková /vyučující, 
ZŠ Husitská 1695, Nová Paka/
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Na výroční schůzi novopacké pobočky Konfederace politic-
kých vězňů se minulou sobotu setkalo v novopackém P-centru 
Militkých téměř devadesát členů a jejich hostů, aby zhodnotili 
nejen uplynulý rok a vytýčili si úkoly pro letošek, ale aby si také 
pohovořili o letech svého strádání v komunistickém útlaku a o 
současné politické situaci v naší republice. 
Poeticky zazpívanými třemi písněmi – církevní a dvě lidové - s 
vyvrcholením zazpívaného tradicionálu “Do svobodné země 
nyní” se představilo, jako již několikráte v minulých letech, 
pěvecké sexteto rodiny Čančíkových a odstartovalo tak vlastní 
jednání. Po tiché vzpomínce na ty, kteří již mezi členy KPV 
nejsou, přivítala předsedkyně pobočky Blanka Čílová přítomné 
včetně hostů, mezi kterými nechyběl již tradičně náměstek kraj-
ského hejtmana Petr Kuřík, který nevynechal od roku 1990 ani 
jednu tuto schůzi. Ve svých slovech se zmínil o současné poli-
tické situaci v naší republice a neopomněl přítomným tlumočit 
pozdravy hejtmana Královéhradeckého kraje Pavla Bradíka. 
Mezi představiteli obcí nechyběl místostarosta Nové Paky Zde-
něk Ouzký, který mimo jiné oznámil přítomným, že Rada města 
přispěla jejich organizaci částkou 5000 Kč. Již po desáté se akce 
zúčastnil místostarosta Jičína Jiří Vitvar, byly přítomné i mís-
tostarostky Hořic Soňa Kerelová a Staré Paky Věra Hlostová. 
Nejváženějším hostem byla předsedkyně Konfederace politic-
kých vězňů Naděžda Kavalírová, které hned v úvodu zástupci 
packé organizace a PTP z Jičína předali kytice jako výraz obdi-
vu a díků za její velice prospěšnou práci. Pozdravit své přátelé a 
seznámit se s činností packé pobočky přišla i velká řada zástup-
ců z různých českých poboček KPV. Ze setkání se omluvil rov-
něž stálý účastník, senátor Jiří Liška, který napsal účastníkům 
výroční schůze: “Moc mě mrzí, že jsem se nemohl zúčastnit vaší 
letošní výroční schůze, protože jsem právě v tomto termínu na 
služební cestě mimo republiku. Mrzí mě to o to více, že setkání 
s Vámi byla pro mě vždy posilou do nového roku.” 
Ve svých zdravicích se hosté vyjadřovali velmi pochvalně k 
práci packé pobočky KPV, ale mimo obdiv k hrdinství a strá-
dání jednotlivých perzekuovaných v komunistických lágrech 
upozorňovali na nebezpečí komunistického návratu. Byla slyšet 
slova o důležitosti červnových voleb, kdy vítězství levice by 
mohlo návrat tohoto neblahého režimu opět navrátit. Většina 
řečníků nabádala ostatní, aby ve svém okolí vysvětlovali důleži-
tost zúčastnit se voleb a volit demokratické strany. Perlou mezi 
projevy byl proslov předsedkyně KPV Nadi Kavalírové, která 
promluvila k přítomným velmi jasnou řečí, když mimo jiné 
řekla:” Jsme tady, to komunisté nechtěli, proto nás naháněli do 
uranových dolů. My živí máme zodpovědnost. Že se dějiny ne-
budou opakovat. Vážně varujeme reprezentace demokratických 
stran a státní představitele naší republiky před jakoukoli snahou 
nalézt konsenzus vůči komunistům a přijmout jakoukoliv jejich 
politickou pomoc a spolupráci. Taková cesta je předznamenána 
zmarem demokratického a svobodného státu — takovou cestou 
rozhodně jít nechceme — takovou budoucnost jsme si nepřed-
stavovali. Proto vyhlašujeme 1. května sraz na Letné. Pravděpo-
dobně se nám nepodaří zaplnit Letnou jako 25. listopadu 1989, 
jsme již staří a nemocní, ale věříme, že se této protikomunistické 
akce zúčastní i lidé mimo členy KPV, lidé, kteří mají spolu s 
námi starost o budoucnost naší republiky.” 
Z dalšího jednání vyplynulo, že v konfederaci začínají praco-
vat i mladí lidé, kteří utrpení v koncentračních lágrech a další 
persekuce poznali pouze z vypravování a masmedií. Mezi 
ně určitě patří Michal Kuchta, který byl rovněž účastníkem 
sobotního setkání a poukázal zde na internetové stránky http:

//www.pametnaroda.cz, kde prezentuje vše, co souvisí s činností 
KPV. O velice záslužnou osvětovou práci se podělila s přítom-
nými Blanka Čílová, když vyzdvihla návštěvy ve školách Hany 
Truncové, Věry Pavlovcové a Antonie Hofmanové, kdy žákům 

Političtí vězni nabádají občany - jděte k volbám

připomínaly minulé doby útlaku a persekuce některý našich ob-
čanů. „Máme velmi dobré zkušenosti s mladými lidmi, kteří se 
o tuto neblahou minulost velice zajímají. Dokonce dostáváme 
dopisy od dětí, které nám děkují za naše vystoupení u nich ve 
školách”, řekla Hana Truncová, která prošla několika pracovní-
mi tábory, kde byla za komunismu vězněna. 
Ve zprávě o činnosti pobočky KPV Nová Paka za uplynulý rok 
se zmínil její místopředseda Václav Mach o značných aktivitách 
organizace. Mezi jiným mluvil o dubnovém celomuklovském 
setkání v Praze na Žofíně, předání medailí skautům, zájezd na 
setkání do Plzně a dalších aktivitách. Místopředseda pobočky 
Miloš Rataj seznámil přítomné s úkoly, které čekají pobočku v 
letošním roce. Mezi jinými to jsou opět i návštěvy ve školách a 
vysvětlování protizákonnosti z minulé doby, ale i návštěva na 
již zmíněné Letné. 
Tato setkání slouží k nabíjení našich baterií a dodávají nám tak 
sílu do další práce při šíření osvěty o dobách minulých a samo-
zřejmě i k udržení demokracie v naší republice, bylo slyšet z úst 
mnoha diskutujících.

M. Pour

Sextet Čančíkovy rodiny - foto Miloslav Pour

Slova Nadi Kavalírové zanechala u přítomných velký dojem



25

Návrat trenéra
Plénum hojně navštívené valné 
hromady fotbalového oddílu 
1. FC Nová Paka v sobotu 24. 
11. 2005 v útulné hospůdce 
„Na Hůrce“ vyslechlo hod-
nocení činnosti uplynulého 
roku 2005. Z úst prezidenta 
klubu i sekretáře zazněla 
slova zasloužené chvály na 
adresu dobrovolných trenérů 
dětských kolektivů elévů, 
přípravek, mladších a starších 
žáků. Veřejnost a vedení města 
by měla jistě oslovit fakta, že 
se jedná o téměř 100 chlapců, 
kteří díky fotbalovému oddílu 
a konkrétně bezplatné práci tre-
nérů – vychovatelů, mají téměř 
celoročně možnost organizova-
ně sportovat. O kvalitě svědčí, 
že všechna dětská družstva od 
elévů až po starší žáky působí 
nepřetržitě v krajských soutě-
žích. O veliké finanční nároč-
nosti související se zajištěním 
působení dětských kolektivů na 
takové úrovni není třeba pochy-
bovat. Mezi výší úrovně u této 
nejpopulárnější hry a šíří zájmu 
mezi dětmi a mládeží existuje 
přímá úměra. Proto úvahy ně-
kterých „expertů“, že není tře-
ba usilovat o co nejvyšší třídy, 
jsou naivní a zcestné.
U A družstva dospělých a do-
rostenců dochází po dvouletém 
úspěšném působení pánů Da-
vida a Bejlka ke střídání. Na 
tomto místě je potřeba oběma 
pánům jménem všech přízniv-
ců novopacké kopané upřímně 
poděkovat s přáním zachování 
přízně i do budoucna. Do II. 
poločasu krajského přeboru 
dospělých a I. A třídy dorostu 
vstupují tyto kolektivy s nový-
mi trenéry. Po tříleté pauze se 
do Nové Paky vrací charisma-
tický a velice úspěšný Josef 
Balog. A právě tomu se podařil 
při posledním působení v na-
šem městě husarský kousek: A 
mužstvo dospělých, potácející 
se na chvostu B třídy, vytáhl v 
jednom sledu až do krajského 
přeboru. O oblibě pana Baloga 
i mezi příznivci svědčí to, že 
od jeho posledního působení 
u místní jedenáctky existuje v 
našem městě jeho  fanklub, vy-
víjející sportovní (turistickou) 
činnost. Členy této „karavany“ 
jsou bývalí aktivní sportovci, 

NOVOPACKÁ 
ELEKTRA

NABÍZÍME
SERVIS: domácí spotřebiče mimo chlazení
MONTÁŽ: antény, satelity, pozemní digitální vysílání
PRODEJ: klasická elektra, foto, kamery, 
  zahradní technika vč. nářadí
SPLÁTKY: jednodušeji to už nejde
AKCE: VESTAVNÉ SPOTŘEBIČE – sleva
  14% - 45% - k vidění i na prodejně
               LUSTRY – sleva  30% na 52 ks

NA VEŠKERÉ SPOTŘEBIČE ZAKOUPENÉ U 
NÁS ZAJIŠTUJEME SERVIS PO CELOU JEJICH 
ŽIVOTNOSTI

TEL.: 493 72 11 18 , E-mail:elektra@autochladnicky.cz

Z NOVOPACKÉHO SPORTUZ NOVOPACKÉHO SPORTU

MOTOSKIJÖRING, NOVOPACKÁ 
KUDLA
Letošní motoristická sezona začíná ve Štikovské rokli již 11. 
února závodem MČR Orion cup 2006 v motoskijöringu. Toto 
motoristické odvětví mělo v Nové Pace a blízkém okolí velkou 
tradici a popularitu. Vždyť zde v minulosti závodilo i mnoho 
místních jezdců a lyžařů. Trať závodu bude připravena v pro-
storu depa závodiště. Závodu se účastní i známý zpěvák Janek 
Ledecký. Ve vloženém závodu by se měli představit další známí 
umělci a moderátoři TV Nova jako Charvátová, Podhůrský, Korn 
a další. Začátek tréninku je v 10 hodin, start hlavního závodu ve 
12 hodin.
Druhý den, 12.února, se uskuteční premiérový závod plechových 
aut na stejné trati. Závodu se zúčastní přední jezdci z hobbyau-
tocrosu a dalších automobilových disciplín. Samotný název závo-
du “Novopacká kudla” již dodává dostatek adrenalinu. Závod je 
uspořádán systémem rozjížděk s vylučováním KO systémem dle 
rozpisu. Trénink začíná v 9,30 hodin, hlavní závod je plánován 
od 11 hodin.
Věříme, že tentokrát nám bude počasí přát dostatkem sněhu, a 
těšíme se na Vaši návštěvu.

B. Kužel

trenéři, turisté, cyklisté, tenisté, 
lyžaři a další. Pro novopacké 
příznivce této nejpopulárnější 
hry je jistě zajímavé i to, že 
vedení klubu se podařilo pro 
jarní část krajského přeboru 
zajistit trenérskou spolupráci 
bývalého kapitána mistra ligy 
Slovanu Liberec pana Bohu-
slava Pilného.
Na závěr by bylo jistě dobré se 
zmínit alespoň okrajově i o ne-
gativech, která byla zdůrazněna 
na valné hromadě. Je skutečně 
ironií, že sport, který jako jedi-
ný ve městě dokáže pravidelně 
zaplňovat (dětmi a mládeží) v 
mimoškolní době plochu 
zdejšího letního stadionu, zde 
nemá žádná vlastnická práva. 
Tato skutečnost přímo souvisí 
s nedostatky při tréninkovém 
procesu, kdy stále dochází k 
různým omezením, otravujícím 
jak hráče, tak i trenéry. Z těchto 
a z mnoha důvodů dalších lze 
si jen přát, aby i novopačtí 
fotbalisté měli konečně svůj 
vlastní „kotlík“, a to v době co 
nejkratší. Vzhledem k bohaté 
tradici, masovosti, oblibě nejen 
u veřejnosti – a co je nejdůle-
žitější – u dětí a mládeže, si to 
tento sport opravdu zaslouží.

František Bajer

ŠKOLA MÁ SVÉ 
VLASTNÍ KLUZIŠTĚ¨
Žáci Základní školy Husitská v 
Nové Pace využili lednových 
mrazivých dnů a spolu s peda-
gogy a za vedení pana školníka 
Jiřího Rachoty zrealizovali 
nápad - vytvořit ledovou plochu 
na novém asfaltovém hřišti. Tím 
bude toto sportoviště v provozu 
i v zimním období, neboť je 
vybaveno umělým osvětlením 
a díky tomu jej lze využívat i v 
pozdních odpoledních hodinách. 
Prioritou využití však jsou hodiny 
tělesné výchovy žáků školy nebo 
zájmové útvary, které v rámci re-
alizace projektu “Centra sportu” 
ve škole pracují. Žáci tak mohou 
prohlubovat své bruslařské do-
vednosti získané při každoroční 
plánované výuce na zimním sta-
dionu v Nové Pace. Výchovným 
momentem této realizace je fakt, 
že všichni při bruslení tak využí-
vají výsledky svého snažení při 
budování plochy.
 učitelé TV, ZŠ Husitská 
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RÁDIO 
METUJE

107,3

Plavci packé Karavany 
výrazně bodovali na 
Metuji v Náchodě
Výrazně zabodovali plavci pac-
ké Karavany otužilců třetí led-
novou neděli ve velmi těžkých 
podmínkách na řece Metuji v 
Náchodě. Náchodské zimní 
plavání patří každým rokem k 
nejtěžší zkoušce otužilců a ne-
bylo tomu jinak ani letos. Voda 
na 0°C, vzduch 3°C pod nulou. 
Pořadatelé motorovou pilou 
vyřezaly do zamrzlé Metuje 
bazén o délce 25 m, kde plavci 
plavali okruhy okolo bójek. Na 
hladině se neustále objevovala 
ledová tříšť, kterou se snažil 
narušovat muž na pramici. 
Celkem 55 zimních plavců z 
celého Česka odplavalo tratě 
od 100 m až do 750 m. Těch 
nejodvážnějších osmnáct, 
mezi kterými byl i Pačák Jan 
Vágenknecht, si odplavalo v 
patnácti kolečkách celkem 750 
m. Jan Vágenknecht získal za 
desáté místo 207 bodů. Další 
pačtí plavci Václav Pačesný, 
Jiří Fink, Josef Cogan a Ondřej 
Valeš získali za uplavání 500 
m, kde nebyl hodnocen čas ani 
pořadí, po 70 bodech. Oldřich 
Ducháček si zaplaval 250 m za 
21 bod.
Po 35. setkání otužilců na Me-
tuji, což byla v letošní sezóně 
14. soutěž Českého poháru 
v zimním plavání, poskočili 
pačtí plavci Karavany otužilců 
již na 4. místo, když předstihli 
Lokomotivu Brno a Haná Pro-
stějov. Na prvém místě jsou s 
velkým bodovým náskokem 
zimní plavci z Fides Brno, kteří 
zatím získali 12 640 bodů. 2. 
I. Plavecký klub otužilců 
Praha 7739, 3. Klub sportov-
ního otužování Plzeň 4828, 4. 
Tělovýchovná jednota Nová 
Paka 3446. 
V kategorii jednotlivců do 39 
let si nejlépe z packých plavců 
vede Jan Vágenknecht, který je 
se ziskem 897 na druhém místě 
za prvním Pavlem Trebichov-
ským z SK Náchod (1441). 
Velmi dobře si vedou v této 
kategorii i další pačtí otužilci: 
3. Jiří Fink (668), 5. Václav Pa-
česný (635), 10. Ondřej Valeš 
318, 11. Rudolf Cogan 310, 15. 
Josef Cogan (210). V kategorii 
50 – 59 let drží Oldřich Duchá-
ček se ziskem 365 bodů stále 
desátou pozici.
(po)

Pačtí chodci vypálili Severočechům rybník 
Atletického přeboru Libereckého kraje v jablonecké hale se o víkendu s velkým úspěchem 
zúčastnili mimo soutěž i tři novopačtí chodci. Na 5000 m chůze mužů zaznamenal vítězství 
bývalý reprezentant v této disciplině Rudolf Cogan a na 3000 m v kategorii dorostenek zvítězila 
s převahou Kristýna Pušová. Zvláště vítězství mladé packé atletky, která s chodeckým sportem 
teprve začíná, je velice potěšitelné a čas, který měla téměř o dvě minuty lepší než přebornice 
Libereckého kraje, ji dává značné šance na zisk jedné z medailí na mistrovství Česka.
Výsledky - 5000 m chůze mužů: 1. Rudolf Cogan – mimo soutěž (Sokol Nová Paka) 23:04,95, 
2. Antonín Kozelka (Slovan Liberec) 23:05,36, 3. František Párys (Slovan Liberec) 25:22,16, 
…..5. Zdeněk Sucharda - mimo soutěž (Sokol Nová Paka) 26:44,56.
Dorostenky 3000 m: 1. Kristýna Pušová (Sokol Nová Paka) 17:16,49, 2. Hana Svitáková (AC 
Česká Lípa) 19:05,72, 3. Lucie Hornichová (LIAZ Jablonec) 19:53,69

(po)

Informace: www.hokejnp.cz, 493721973, 493721565, 777857721, 723762363

Skupina packých atletů a atle-
tek se zúčastnila ve strahovské 
hale v Praze společných kraj-
ských přeborů Královéhradec-
kého a Pardubického kraje, 
které uspořádala za Hvězdy 
Pardubice.
Čtyřnásobnou přebornicí se 
stala Jarča Vaněčková, která 

zvítězila v trojskoku (12,59), 
ve výšce (163), v dálce (554) a 
na 60 m př.: (9,06). Trojskok se 
stal vůbec packou záležitostí, 
protože druhé místo obsadila 
dorostenka Adéla Urbancová 
výkonem 11,24, 3. Martina 
Coganová (10,43), 4. Gábina 
Křivánková (10,09). Adéla 

Urbancová obsadila rovněž 
2. místo ve skoku vysokém 
výkonem 160 cm. 
Ani muži se nenechali zahan-
bit, když Jan Vlačiha zvítězil 
v dálce (685) a ve výšce (197). 
V kouli byl sedmý výkonem 
12,89. Tuto disciplinu vyhrál 
Pačák v dresu Ústí nad Orlicí 

výkonem Michal Tlapák 
15,26. Jan Pajurek zví-
tězil na 60 m př. v čase 
9,29 a výkonem 673 cm 
obsadil třetí místo ve 
skoku dalekém. Mimo 
Pajurkových překážek, 
který zvítězil pouze 
v Královéhradeckém 
kraji, ostatní vítězové 
byli nejlepší v obou 
krajích.

(po)

Atleti byli na krajských halových přeborech vidět
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Florbalový oddíl TJ So-
kol Nová Paka – Falcons 
uspořádal koncem minulého 
roku první ročník Vánočního 
florbalového turnaje. 
Pozvání přijalo šest flor-
balových klubů. Z důvodů 
organizace a ve snaze o 
hladký časový průběhu byly 
vzájemné zápasy rozděleny na 
2 x 15 min. a týmy byly roz-
losovány do dvou skupin po 
třech. Tabulkově nejsilnější 
a zároveň nejvzdálenější tým 
byl FBC Letohrad, který v 
současnosti obsazuje pátou 
příčku v Severovýchodní lize 
mužů. Jediný známý soupeř z 
letošní soutěže byl florbalový 
klub Fbc Maddox Přelouč. 
Tento tým je lídrem tabulky, 
ale Novopačtí se na Přelouč 
velmi těsně dotahují a v 
druhé polovině hrací sezony 
se ji budou snažit sesadit z 
čela soutěže. Do Nové Paky 
přijeli také hráči týmu Fbk 
Tigers Vrchlabí, kteří jsou 
první v tabulce první divize 
Severovýchodního přeboru 
spolu se soupeři ze stejné 
soutěže SCC Semily, kteří jsou 
momentálně šestí. Turnaje 
se zúčastnilo také novopacké 
florbalové “béčko” TJ Sokol 
JTC Nová Paka, které hraje 
svoji první sezonu v první di-
vizi Severovýchodní soutěže 
mužů, kde momentálně obsa-
zuje druhou příčku s nadějí na 
postup do přeboru. 
Turnaj byl zahájen v devět 
hodin ráno zápasem skupiny 
A mezi týmy Fbc Maddox 
Přelouč a TJ Sokol JTC 
Nová Paka. Zkušenější oddíl 
z Přelouče měl od počátku 
herní převahu, kterou 
zúročil v podobě výhry 5:
1. K druhému zápasu nas-
toupily oddíly ze skupiny 
B. Domácí TJ Sokol Nová 
Paka – Falcons a SCC Sem-
ily. Novopacký tým zaskočil 
soupeře již v sedmé vteřině 
zápasu, kdy skóroval Jakub 
Müller. Následující průběh 
byl podobný předchozímu 
utkání s tím rozdílem, že 
měli navrch domácí. Falcons 
porazili SCC 4:1. Následoval 
třetí zápas, tentokrát skupiny 
A, kdy znovu nastoupilo no-
vopacké “béčko” TJ Sokol 
JTC Nová Paka proti papírově 
nejsilnějšímu oddílu turnaje 
FBC Letohrad. Zkušenosti 

Letohradu z vyšší soutěže a 
lepší technické schopnosti 
jeho hráčů měly za následek 
výhru nad Novou Pakou “B” 
v poměru 1:4. Poté se proti 
sobě postavily oddíly SCC Se-
mily a FbK Tigers Vrchlabí. 
V tomto zápase rozdrtilo 
Vrchlabí své soupeře naprosto 
jednoznačně, utkání skončilo 
2:9. V pořadí pátý zápas FBC 
Letohrad vs. FbC Maddox 
Přelouč skončil výsledkem 
4:2. Nejnapínavější zápas ve 
skupině B byl ten poslední. 
Tým TJ Sokol Nová Paka – 
Falcons se utkal s FbK Tigers 
Vrchlabí v utkání, které bylo 
nezvykle chudé na brankové 
příležitosti a góly. Vše se 
rozhodlo prakticky v první 
patnáctiminutovce. Přestože 
sokolové opět překvapili 
brankou v desáté vteřině 
a dokonce získali dvou-
brankový náskok, na samém 
konci poloviny hrací doby 
inkasovali dvě rychlé branky. 
Druhá polovina zápasu se 
hrála díky dobré práci ob-
rany obou týmů, bez branek. 
Utkání skončilo remízou 
2:2. V prvním semifinálovém 
zápase se tedy potkaly domácí 
TJ Sokol Nová Paka – Fal-
cons s FBC Letohrad. Obavy 
novopackých florbalistů z 
předpokládané síly soupeře 
vzaly za své po vyrovnané 
první polovině. Druhá část 
zápasu totiž patřila pačákům. 
Semifinálové utkání skončilo 
vítězstvím sokolů 3:1. Další 
semifinálový zápas vyhráli 
jednobrankovým rozdílem 
Vrchlabští Tigers nad FbC 
Maddox Přelouč v poměru 
3:4. Bylo tedy jasné s kým se 
Novopačtí potkají ve finále. 
Před velkým finále se ještě 
musely odehrát zápasy o třetí 
a páté místo. Zápas o páté 
místo se ukázal jako velice 
dramatický. Týmy TJ Sokol 
JTC Nová Paka se postavil 
proti SCC Semily. Utkání  
bylo poměrně vyhrocené díky 
udělovaným dvouminutovým 
trestům na straně hostů ze 
Semil. Zápas zdramatizoval 
novopacký hráč Forman, 
který vyrovnal čtyři minuty 
před koncem na 2:2. Následo-
valy divácky zajímavé trestné 
nájezdy, při kterých novopačtí 
prokázali svůj mladický tal-
ent a porazili pravidelné a 
ostřílené účastníky florb-
alových soutěží ze Semil. O 

třetí místo se utkaly týmy z 
Pardubického kraje - Přelouč 
a Letohrad. Předpokládaný 
favorit Vánočního turnaje 
nakonec drtivě podlehl 
oddílu FbC Maddox Přelouč 
výsledkem 7:2. Hráči týmu 
TJ Sokol Nová Paka – Fal-
cons nastoupili proti FbK Ti-
gers Vrchlabí s odhodláním 
vyhrát. Dvě branky packého 
hráče Jakuba Millera v první 
patnáctiminutovce pomohly 
týmu nakročit k touženému 
vítězství. V první části utkání 
Novopačtí inkasovali jeden 
gól. Po první polovině byl 
stav utkání 2:1 ve prospěch 
Falcons. Druhá polovina 
byla o poznání nervóznější a 
bohatší na vstřelené branky i 
udělené tresty vrchlabskému 
týmu, jejichž hráč obdržel 
osobní trest. Když Nová Paka 
dokázala zvýšit své vedení 
na 5:2, vítězství bylo téměř 
jisté. Opakovala se však 
situace známá z přeborových 
utkání novopackého týmu. S 
vidinou výhry přestali domácí 
důsledně bránit i útočit a 
výsledkem byly dvě úspěšné 
střely do novopacké sítě, které 
následovaly v těsném sledu 
po sobě několik minut před 
koncem finálového utkání. 
Poslední necelé dvě minuty 
však dokázala semknutá 
obrana packých florbalistů 
udržet stav a týmu TJ So-
kol Nová Paka – Falcons se 

podařilo přes infarktový závěr 
zvítězit nad Vrchlabím 5:4. 
Všichni zúčastnění si odve-
zli pěkné ceny od sponzorů. 
První tři týmy získaly po-
háry. Diplomem a cenou pro 
nejlepšího hráče turnaje byl 
odměněn Vladislav Pokorný 
(FbK Tigers Vrchlabí) a 
nejlepším brankář turnaje byl 
Pavel Mach (TJ Sokol Nová 
Paka – Falcons ). Bezchybnou 
organizaci a moderování tur-
naje zajistil vedoucí vítězného 
týmu pan Bohumil Purtík. 
Za vydařený turnaj děkuje 
tým TJ Sokol Nová Paka 
– Falcons svým sponzorům, 
divákům a v neposlední řadě 
také soupeřům, kteří přijali 
pozvání k poměření sil. 
Konečné pořadí: 1. TJ Sokol 
Nová Paka – Falcons 2. FbK 
Tigers Vrchlabí 3. FbC Mad-
dox Přeluč 4. FBC Letohrad 
5. TJ Sokol JTC Nová Paka 
6. SCC Semily. Statistiky 
hráčů TJ Sokol Nová Paka 
– Falcons za celý turnaj 
Tomáš Rejmont (2+6), Jan 
Rejmont (3+1), Jakub Müller 
(5+3), Michal Jurčo (1+1), 
Petr Čevela (1+1),Jakub 
Malý, Luděk Hruš, Michal 
Jurčo, Pavel Čevela (2+1), 
Dalibor Lupínek, Petr Purtík 
(0+1) Brankáři: Pavel Mach 
(89,83%), Michal Krůta 
(73,48%) 
Za TJ Sokol Nová Paka 
– Falcons, Luděk Hruš

Florbal 

STOLNÍ TENIS
Po vánočních svátcích se rozjela druhá polovina soutěže. 
A-tým-začal proti beznadějně posledním Rovensku. Po dlouhé pauze 
nastoupila dlouholetá opora I. Fejfar,ale začátek sezony mu určitě 
nevyšel podle jeho představ. Výsledek byl jasný hned od začátku zá-
pasu a odevzdaní domácí jen korigovali na konečných 13:5. BODY-
V. Kazda 4,5 M. Luňák 3,5 I. Fejfar 2,5 H. Stoklas 2,5. 
B-tým-měl na začátek nepříjemného soupeře z Nemyčevse, s kterým 
má doposud jedinou porážku. Nejtěsnějším rozdílem 10:8 ukázali 
sílu domácího prostředí a kolektivním výkonem zvítězily. Body: M. 
Luňák 4 L. Grof 3 M. Tůma 2 M. Virág 1. 
C-tým-je silný zejména na domácí půdě a třetí místo v letošní sezoně 
asi není v jeho možnostech. Druhou půlku sezony začali výraznou 
porážkou v Hořicích 13:5. Body T. Fišar 2 P. Zamlar 2 J. Stuchlík 1 
J. Morávek 0. 
D-tým-se pomalu zvedá ze dna tabulky, tréninková morálka se 
podstatně zlepšila. Bohužel trpí na nevyrovnanost mladých hráčů. 
První zápas se sice nevydařil,ale zejména J. Morávek s J. Erlebachem 
zahráli slušný zápas. N. Paka-Rovensko-8:10-BODY-J. Morávek 3 J. 
Erlebach 3 J. Hanuš 1 L. Kracík 1. 
Dorost-je zatím na slušném 3. místě v Krajském přeboru a to bez 
jediné porážky! Bohužel doplatil na neúčast hráčů základu, v zá-
pasech s Jičínem a Popovicemi,kde remizoval a zadarmo odevzdal 
body. Bodově se prosazují M. Luňák,L. Grof a T. Fišar, zaskakují J. 
Morávek,J. Česák. Po novém roce se naši dorostenci zúčastnili Kra-
jských přeborů jednotlivců ve Voděradech a blýskli se 3. místem ve 
čtyrhře L. Grof s M. Luňákem!
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Ivetě se dařilo i v dalším prvoligovém utkání, ve kterém trut-
novské basketbalistky porazily Valosun Brno 71:64 a udržely si 
tak nadále 3. místo v nejvyšší basketbalové soutěži žen.  Packá 
odchovankyně byla s jedenácti body druhou nejlepší střelkyní 
krkonošského týmu. Zahrála si bez půl minuty 30 minut, čtyři 
dvojky docílila ze sedmi pokusů, na jednu trojku potřebovala 
dvě střely. Třikrát asistovala u košů  svých spoluhráček a dosko-
ky získala tři míče.

ODCHOVANKYNI PACKÉHO BASKETBALU SE DAŘÍ
Trutnov - Odchovankyně packého basketbalu Iveta Urbano-
vá, která v současné době hraje ve čtvrtém nejlepším českém 
ligovém týmu, Kara Trutnov, byla vyhlášena nejlepší hráčkou 
velice důležitého ligového utkání Trutnova s Karlovými Vary. 
To mělo velký vliv na konečné pořadí pro play-off.
V tomto důležitém utkání, ve kterém o svém vítězství 83:73 
rozhodl Trutnov prakticky až v závěru utkání, když vedl minutu 
před koncem pouze o dva body, byla Iveta Urbanová se dvaceti 
body nejlepší střelkyní svého týmu. V utkání odehrála 31 minut, 
vstřelila pět dvojek ze sedmi střel, dvě trojky z pěti a měla sto-
procentní trestné hody 4/4. V průběhu utkání doskočila v útoku 
čtyři míče, měla dvě asistence, třikrát faulovala a naopak na ní si 
soupeřky udělaly tři fauly. (bas)

Zbytečná prohra a 
jasné vítězství pac-
kých sokolek
Škoda v posledních minutách 
ztraceného sobotního utkání s 
Nuslemi, povzdechlo si více 
jak 150 přítomných diváků so-
botního střetnutí s výborným 
celkem Nuslí. Nešťastnou pro-
hrou v zápase, ve kterém vedly 
sokolky ve 3. čtvrtině již o 13 
bodů, si velice zkomplikovaly 
situaci umístit se mezi čtyřmi 
nejlepšími a bojovat tak ve 
finálové skupině o postup do 
1. ligy. 
Sokol Nová Paka – Sokol 
Nusle 79:87 (27:28, 49:44, 
67:59)
Že to bude velice těžké utká-
ní, to sokolky očekávaly, ale 
přesto se nechaly zaskočit vý-
bornou hrou mladého hostují-
cího celku, který má ve svém 
středu nejlepší dorostenku 
České republiky Elhotovou. 
Domácím hráčkám se začalo 
dařit až v 5. minutě, kdy hos-
tující tým již vyhrával 12:3. 
Ke steči  útoku zavelely sestry 
Kalendovy, které nejen svoji 
střelbou vyrovnaly skóre, ale 
prakticky jako jediné, kromě 
trojky Martiny Borůvkové, 
udržovaly bodový kontakt se 
soupeřkami až do konce prvé 
čtvrtiny. Z velmi dobré hry se 
sokolky od poloviny třetí dese-
timinutovky dostávaly pomalu 
do útlumu. Přestala se dařit 
střelba a hostující tým pomalu 
snižoval jejich náskok. Hned 
v úvodu poslední čtvrtiny bas-
ketbalistky Nuslí snížily dvěma 
dvojkami rozdíl na pouhé čtyři 
body. K nepřesné střelbě ještě 
Novopačačky přidaly špatné 
bránění.
Za Paku: Kalendová Pavla 27, 
3x3, 11/11, 5, Kalendová Petra 
21, 4x3,4/3, 5, Kramperová 11, 
1/1, 2, Ziklová 10, 1x3, 2/21, 2, 
Borůvková 7, 1x3, 4, Jislová P. 
2, 0, 3, Jislová T. 1,2/1, 3, Ma-
toušová 0,0,1, Krauseová 0,0,0, 
Myslíková, Bučková.

Za Nusle nejvíce Elhotová 37.
Trestné hody 20/17 (85%) : 
31/24 (77,4%), trojky 9:7, fauly 

25: 15, pět osobních chyb 2:0.
Sokol Nová Paka – Strako-
nice B 85:47 (18:10, 39:23, 
67:33)
Ani proti celku z konce tabul-
ky se sokolkám v úvodních 
minutách nedařilo a svojí 
nepřesnou střelbou spojenou 
se slabou obranou umožnily 
hostujícímu týmu v 6. minu-
tě vedení 8:2. Až teprve po 
oddechovém čase se jejich 
hra zlepšila a po bodovém 
z kontaktování se soupeřkami 
jim ještě stačily v posledních 
dvou minutách prvého hracího 
období odskočit o osm bodů. V 
úvodu druhé čtvrtiny soupeřky 
ještě zazlobily dvěma trojkami 
a rázem to bylo pouze o dva. 
Naštěstí sokolky opět začaly 
hrát svoji “packou” hru, velice 
dobře bránily a ze získaných 
míčů úspěšně zakončovaly jak 
z rychlých, tak i z postupných 
protiútoků. I když tentokráte 
sokolky nastřílely 85 bodů, 
nedařila se jim střelba trojek a 
ani trestné hody, kterých tento-
kráte házely o čtrnáct více jak 
v sobotu, neměly tak úspěšné. 
Svoji prioritu v šestkách opět 
potvrdila Pavla Kalendová, 
která ze šesti nabízených opět 
všechny proměnila. Střelecky 
se kromě Petry Kalendové 
prosadila zvláště Martina Bo-
růvková a dařilo se i Evě Mys-
líkové. Na rozehrávce na sebe 
upozornila rychlostí a velmi 
dobrými akcemi Jan Bučková 
a trojkami Tereza Jislová a 
Jitka Matoušová. 
Kalendová Petra 19, 1x3, 6/4, 
4, Borůvková 16, 1x3, 2/1, 1, 
Myslíková 11, 1x3, 6/4, 4, 
Kalendová Pavla 11, 1x3, 6/6, 
4, Bučková 7, 8/5, 1, Jislová 
P. 6, 2/2, 5, Matoušová 5,1x3, 
0, 1, Jislová T. 4, 1x3, 2/1, 1, 
Ziklová 4, 2/0, 3, Krauseová 
2,0,1, Podrazilová 0,0, 2.
Za hostující tým nejvíce Pod-
skalská 18.  Trestné hody 34/23 
(67,7%): 29/18 ( 62%), trojky 
6:3, fauly 27: 26, pět osobních 
chyb 1 (38. Jislová P.):1.
Oba zápasy řídili rozhodčí Petr 
Baudyš ze Studence a Pavel 
Kuřitka z Trutnova.

Stránku připravil M. Pour

Sokolové se vrátili s jedním vítězstvím
Los třetí basketbalové ligy poslal o minulém víkendu, v prvých 
dvou utkáních odvetného kola, novopacké sokoly za družstvy 
východočeského regionu do Dvora Králové a do Pardubic. Odveta 
za nepodařená dvě zahajovací utkání letošního ročníku 3. ligy ko-
naná v říjnu v novopacké hale se podařila packým basketbalistům 
pouze v sobotním střetnutí ve Dvoře, kde po výborném výkonu 
zvítězili v dramatickém závěru v prodloužení o osm bodů. V 
neděli podlehli v pardubické hale tamní Tesle, když již v průběhu 
utkání vedli o patnáct bodů.
TJ Dvůr Králové – Sokol Nová Paka 80:88 (16:17, 32:37, 
56:58)

Tesla Pardubice – Sokol Nová Paka 90:81 (16:23, 40:47, 
65:56)
Nyní čeká packé basketbalistky derby s BSK Jičín, které bylo 
nalosováno na  sobotu 4. února do Jičína.


